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تيراندازي به مvي� بان اص¨هاني

اهمیت صادرات غیرنفتی براي ایران در 
این مقطع بر کسی پوشیده نیست؛ اما 
مساله اینجاست که بیشتر درآمد حاصل 
از صادرات نفتی کشور صرف هزینه هاي 
جاري می شود و شوربختانه بر خلاف 
قانون، بخشی از آن براي نسلهاي آینده 

سرمایه گذاري نمی شود. 
از سوي دیگر، صادرات نفتی ایران 
بیشتر به صورت خام فروشی است، این 
در حالی است که می توانیم با جداسازي 
مواد ارزشمند در حوزه هاي مختلف نفت 

و گاز، ارزش افزوده فراوانی براي کشور 
ایجاد کنیم.  حال از آنجایی که بخش 
خصوصی حضور کم رنگی در صنایع 
بالادستی نفت و گاز دارد و صادرات نفت و 
گاز نیز از سوي دولت ها صورت می گیرد، 
مسلما این روند ادامه دار نخواهد بود و 
در سال هاي آینده با توجه به ترندهاي 
جهانی مصرف انرژي، گذار از انرژي هاي 
فسیلی، افزایش استاندارد هاي کیفی و .. 
صادرات نفتی ایران کاهشی خواهد بود 
که تهدیدي جدي براي تراز تجاري ایران 

و ارز آوري حاصل از صادرات خواهد بود.  
نکته دیگري که باید مد توجه قرار گیرد، 
این است که طی سال هاي اخیر، تراز 
تجاري ایران به صورت غیرنفتی یا همراه 
با نفت گزارش داده می شود، که این خود 
نشان دهنده اهمیت صادرات غیر نفتی 
است؛ البته لازم به ذکر است، در مواقعی 
که شرایط به سامان نیست؛ برخی مدیران 
دولتی از گزارش هاي صادرات به همراه 

نفت و گاز استفاده می کنند.  
ادامه در صفحه 2...

صادرات غير نفتی راهی برای توسعه ايران

محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شوراي اسلامی که براي شرکت در اجلاس بین المجالس جهانی عازم ژنو است، 
پیش از سفر به سوئیس براي گفت وگو با مقامات لبنانی و اعلام حمایت از جریان مقاومت و ایستادگی مردم این 

کشور مقابل جنایات رژیم صهیونیستی روز شنبه بیست ویکم مهر وارد فرودگاه بیروت شد.

گزارش تصویری اینفوگرافیک
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اولین روزنامه اقتصاديِ دو زبانه استان اصفهان
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در شـــهر

Isfahan News

مدیرعامل سازمان نوسازي و بهسازي 
شهر اصفهان گفت: این سازمان 
رسالت خود را در چشم انداز 10 ساله، 
رسیدن به الگوي توسعه شهر بر مبناي 

سیر تاریخی در نظر گرفته است.
محمدعلی ایزدخواسـتی در گفت وگو 
بـا خبرنـگار  اخبـار اصفهـان اعلام 
کـرد، سـازمان نوسـازي و بهسـازي 
شهر اصفهان در سال 1354 تأسیس 
می شـود و وظیفـه آن حفاظـت از 
بافتهـاي تاریـخی شـهر اصفهـان و 
کمـک بـه بهبـود وضعیـت بافتهاي 
فرسـوده شـهري اسـت. این سازمان 
در دهه هاي مختلفی که حضورداشته 
صدهـا اثـر تاریخی ارزشـمند شـهر 
اصفهـان را مـورد مرمـت و حفاظـت 
قـرار داده و همچنـان درگیـر ایـن 

مسـئله اسـت.
وي افـزود: سـازمان نوسـازي و 
بهسـازي شـهر اصفهان طی دو سال 
گذشـته 68 پـروژه مرمتی را در شـهر 
اصفهان انجام داده و به اتمام رسـانده 
اسـت و ایـن چتـر حمایتی گسـترده 
بـر روي آثـار تاریـخی ارزشـمند 
میراث فرهنـگی اصفهان محسـوب 
می شـود. بـه اعتقـاد ایـزد خواسـتی 
سازمان نوسـازي، سـازمانی است که 
به صـورت چند جانبـه عمـل می کند 
یعـنی از مرحلـه مطالعه و شـناخت تا 
طـراحی و حوزه هـاي فـنی مهندس 

و اجـراي عملیـات مرمـت و احیـاي 
بناهاي تاریـخی را  درون خـود دارد و 
از طرفی متـولی بافت تاریخی شـهر 
اصفهـان محسـوب می شـود کـه 
حفاظت و نگهـداري از بافت تاریخی 
و مواریث ارزشـمند شـهر را به نحوي 
رصـد می کنـد و بـراي آن هـا راهکار 
ارائه می دهد تـا از ظرفیـت موجود در 
سـایر قسـمت هاي مدیریت شهري 
و سـایر نهادها بـراي بهبـود وضعیت 

بافـت تاریـخی اسـتفاده کند.
مدیرعامل سازمان نوسازي و بهسازي 
شهر اصفهان تصریح کرد: عرصه 
بافت تاریخی در شهري  همچون 
اصفهان به اندازه اي گسترده است که 
شاید تمام تلاش این سازمان نتواند 
پاسخی به نیاز بافت تاریخی باشد، اما 
در حد ضرورت در کنار سایر نهادهایی 
همچون میراث فرهنگی وارد عمل 

می شود. 
وي بابیان اینکه درگذشـته چشم انداز 
ایـن سـازمان توسـعه عملیـات و 
حفاظـت از بافـت تاریـخی و بهبـود 
وضعیـت بافـت فرسـوده بـود، گفت: 
طی این سـه سـال ما بـررسی کردیم 
کـه شـهر تاریـخی اصفهـان در ذات 
خودش بـه چـه چیـزي نیـاز دارد که 
این نیـاز در حوزه عملکردي سـازمان 
محسـوب می شـود، یعـنی سـازمان 
نوسـازي و بهسـازي شـهر اصفهان 
می تواند پوشـش دهنده این نیاز باشد. 

تا اینکه بـه ایـن نتیجه دسـت یافتیم 
که توسعه شـهر اصفهان در صدسال 
گذشـته به گونه اي بوده که پیوستگی 
تاریـخی شـهر را مخـدوش کـرده 
اسـت، شـهر اصفهان همواره در ادوار 
مختلـف تاریخی بـا یک پیوسـتگی 
و در هـم تنیدگی رشـد و توسـعه پیدا 
می کـرده اسـت زمـانی کـه سلاجقه 
در اصفهـان حکومـت را در دسـت 
می گیرنـد، رشـد و توسـعه شـهري 
متناسـب با شهرسـازي دوره آل بویه 
بـوده و البتـه ابداعـات  و نـوآوري 
مختص زمانـه خـود را بـه آن اضافه 

می کننـد.
ایزدخواسـتی ادامـه داد: زمـانی کـه 
معمـاري و شهرسـازي دوره ایلخانی 
در اصفهـان را بـررسی می کنیـم، 
درخواهیـم یافـت یـک پیوسـتگی با 
معماري و شهرسـازي دوره سلجوقی 
در اصفهان دارد و ابداعـات خودش را 
به آن اضافه کرده اسـت و یـا در دوره 
صفویه که شاید بیشترین شـاهد را از 
آن داشـته باشیـم، درخواهیـم یافت، 
نظـام شـهري اصفهـان و یـا مکتب 
شهرسـازي اصفهـان  به طـور کامل 
هم پیوند و هم رسـته اسـت بـا دوران 
قبـل خـودش و ابداع هـا و نـوآوري 
خود را بـه آن اضافه کرده اسـت اما در 
صدسال گذشـته این سیر تاریخی در 
شـهر اصفهـان حذف شـده اسـت به 
همین خاطر اسـت کـه شـهر ناقواره 

اي را در اصفهان شـاهد هسـتیم.

بافت معاصر اصفهان هم 
پیوند با بافت تاریخی خود 

نیست
وي اضافه کرد: در اصفهان شاهد 
هستیم بافت تاریخی فراموش شده، 
بافت معاصري که هم پیوند با بافت 
تاریخی خود نیست و شهري که به مرور 
نمی توان عنوان«شهر تاریخی» را به 
آن منتصب کرد، شهري که گسست 
هایی در آن اتفاق افتاده است به همین 
جهت سازمان نوسازي و بهسازي شهر 
اصفهان رسالت خود را در چشم انداز 10

ساله، رسیدن به الگوي توسعه شهر 
بر مبناي سیر تاریخی گذاشته در نظر 
گرفته است یعنی اینکه این سازمان در 
کنار انجام پروژه هاي مرمتی و حفاظت 
از بناهاي تاریخی ارزشمند شهر 
اصفهان حوزه مطالعاتی و اندیشمندي 

خود را به سمت و سویی سوق دهد که 
در عملیات مهندس خود، بتواند از آن 
اندیشه ها استفاده بکند که در یک افق 
ده ساله بتواند الگوهاي توسعه شهر را بر 
مبناي پیوستگی تاریخی صادر کند و 
دوباره ادعا کنیم که اصفهان بعد از 100

سال  مجدد به دوره تاریخی خود می 
خواهد پیوند بخورد.

مسئول بافت تاریخی شهر اصفهان 
اظهار کرد: توسعه و رشد خواستگاه 
هرزمانی است اما اینکه توسعه آیا 
الگو و مبنایی داشته باشد که این مبنا 
هم پیوندي با دوره هاي قبلی گذشته 
خود داشته باشد نیازمند این است که 
ما دوره هاي تاریخی گذشته خود را 
به درستی شناخته و تبلور و زایش شهر را 
به درستی بشناسیم و در این دوره تبلور 
و زایشی داریم، این زایش متناسب با 
رشدي است که در دوره هاي گذشته 

وجود داشته است.

سند چشم انداز سازمان نوسازی شهر اصفهان؛ 

رسیدن به الگوی توسعه شهر بر مبنای سیر تار�خی

نماینده ولی فقیه و امام جمعه اصفهان گفت: سازمان بازرسی بر 
اساس روحیه اسلامی و انسانی خود باید مانع از انحراف و تخلف افراد 
جامعه شود. به گزارش ایرنا و به نقل از روابط عمومی دفتر امام جمعه، 
آیت االله سید یوسف طباطبایی نژاد روز شنبه در دیدار با مدیرکل 
سازمان بازرسی استان اصفهان افزود: این که با تذکر به افراد آنها را 
آگاه می کنید، کار بسیار درستی است، چرا که گاهی انسان توجه ندارد 
و حتی اگر در جایی احتمال تخلف افراد وجود دارد، باید تذکر دهید 
و از بروز آن پیشگیري شود. وي تصریح کرد: کار ما اصلاح است و 
می خواهیم به افراد تذکر دهیم و این که تعداد پرونده هاي بازرسی 

استان کاهش داشته، به همین دلیل است.
آیت  الله طباطبایی نژاد با تاکید بر نادرست بودن برخورد با 
خُرده فروشان بجاي برخورد با قاچاقچیان عمده تصریح کرد: 

همانگونه که قرآن کریم می فرماید باید با مردم با عطوفت برخورد 
کرد. امام جمعه اصفهان خاطرنشان کرد: گاهی به اشتباهات خود در 
برخورد با مردم توجه نداریم در حالی که دین اسلام، دین سمهه و 
سهله(گذشت و آسانگیري) است، یعنی در برخی موارد باید خود را به 
تغافل(چشم پوشی) بزنیم و درصدد از بین بردن آبروي مردم نباشیم و 

باعث درست شدن سابقه کیفري براي مردم نشویم.
نماینده ولی فقیه در استان اظهار داشت: این مسائل را به همکاران 
خود نیز منتقل کنید که مردم را نسبت به اسلام، نظام و انقلاب بدبین 
و دور نکنیم، زیرا مسلمانان باید بین خود رحم و عطوفت داشته باشند 
و از باب تذکر یا ندیده گرفتن برخی مسائل، با یکدیگر برخورد کنند.

عضو مجلس خبرگان رهبري گفت: باید روحیه اسلامی و انسانی 
ما فعال باشد و اجازه ندهیم فردي مسیر اشتباهی را برود، همچنان 
که قرآن می فرماید:«اگر ما برخی از مردم را با برخی دیگر دفع 
نمی کردیم زمین را فساد می گرفت»، لذا نباید اجازه گناه کردن داده 

شود اما باید با ملایمت این کار صورت بگیرد.
وي تاکید کرد: انسان هاي خوب باید مراقب باشند که دیگران تخلف 
نکنند و از باب نصیحت و اصلاح درصدد جلوگیري از آن برآیند و با 

زبان خوش هم، این کار را انجام دهند.
نماینده ولی فقیه در استان اصفهان در عین حال خاطرنشان کرد: 
وظیفه اي که بر عهده دارید وظیفه دشوار و خطرناکی است و احتمال 

لغزش نیز شدید است.

تاکید رییس قوه قضاییه بر حمایت از تولید ملی
در ابتداي این دیدار مدیرکل سازمان بازرسی اصفهان با ارائه گزارشی 
از عملکرد و وظایف این سازمان در استان اظهار داشت: تاکیدات 
مکرر ریاست قوه قضاییه بویژه بازرسی استان بر این بوده است که 
تا جاي ممکن از امر تولید حمایت شود و آسیب ها، تهدیدات و موانع 

موجود در این راه برطرف شود.
حمید شاه محمدي اضافه کرد: سازمان بازرسی توانسته است نیازهاي 

منطقه را شناسایی کند و درصدد رفع مشکلات برآید.
مدیرکل بازرسی اصفهان، یکی از وظایف اصلی این سازمان را 
نظارت بر دستگاه هاي دولتی عنوان کرد و ادامه داد: در این مورد 
حضور در دستگاه ها از باب آن است که اگر مدیري از مسیر قانونی 
خود خارج شده یا در حال خروج از مسیر قانونی است، با بیان مطلب و 

از باب اصلاح، به او تذکر داده شود.
وي خاطرنشان کرد: در برخی موارد نیز اگر فرد خاطی تمکین نکرد 
هشدارهاي لازم مطرح می شود و اگر همچنان کارشکنی صورت 
بگیرد از ابزار قانونی دیگري استفاده می کنیم که البته در استان 

اصفهان، مواردي از این دست وجود نداشته است.
شاه محمدي، مقابله با موارد تخلف از آیین نامه ها را یکی دیگر از 
وظایف سازمان بازرسی بیان کرد و گفت: توده مردم از مساله بازرسی 
و وظایف سازمان اطلاع چندانی ندارند، لذا سعی کرده ایم تا این 

اطلاع رسانی با حضور در مساجد و مراسم مختلف انجام شود.

امام جمعه اصفهان:

سازمان بازرسی مانع از انحراف و تخلف افراد شود

به گزارش ایرنا، روابط عمومی سپاه پاسداران در اطلاعیه اي خطاب به مردم 
قدرشناس و شهید پرور ایران اسلامی اعلام کرد: مراسم تشییع و طواف 
سردار رشید و اندیشمند سرلشکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان مستشار 
عالی جمهوري اسلامی ایران در لبنان روز دوشنبه 23 مهر ماه پس از انتقال 

پیکر مطهر شهید، در شهرهاي نجف، کربلا و مشهد برگزار می شود.
بر اساس این اطلاعیه، مراسم تشییع روز سه شنبه 24 مهر ماه ساعت 9 صبح 
در میدان امام حسین علیه السلام تهران برگزار می شود، همچنین مراسم 
وداع در روز چهارشنبه در اصفهان، تشییع و خاکسپاري بعدازظهر پنجشنبه 
26 مهر ماه در اصفهان برگزار خواهد شد. به گزارش ایرنا، بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر رژیم غاصب صهیونیستی روز جمعه 6 مهر امسال به پشتوانه 
حمایت هاي آمریکا از مقر اصلی سازمان ملل متحد در نیویورك دستور ترور 

سیدحسن نصراالله دبیرکل حزب االله لبنان را صادر کرد.
در نتیجه این دستور، هواپیماهاي رژیم صهیونیستی شامگاه جمعه محلات 
مسکونی محله «حاره حریک» در ضاحیه بیروت را بشدت و به صورت 
پیاپی بمباران کردند، برخی منابع رژیم صهیونیستی اعلام کردند که حمله 
به ضاحیه جنوبی بیروت با هشت الی 12 جنگنده در آن واحد انجام و از 

بمب هاي سنگرشکن 2 هزار پوندي آمریکایی استفاده شده بود.
در این حملات، مجاهدانی همچون سیدحسن نصراالله دبیرکل حزب االله 

لبنان و سردار نیلفروشان به شهادت رسیدند.

حسین پوري رحیم روز یکشنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا، کل تجهیزات 
فعال در شهربازي هاي استان اصفهان را 747 مورد اعلام کرد و گفت: وسائل 

بازي در همه شهربازي ها مشمول استاندارد اجباري است.
وي گفت: احتمال خرابی و مشکل فنی در تجهیزات برقی و مکانیکی 
شهربازي ها وجود دارد اما شهرداري ها نیز باید در زمینه استانداردسازي 
زمین هاي بازي و تجهیزات آن با اداره استاندارد همکاري کنند زیرا 

بی توجهی به این موارد خطرات جبران ناپذیري به همراه دارد.
این کارشناس، تغییر و تحول در شهرداري ها را یکی از دلایل کم توجهی 
به برخی شیوه نامه هاي موجود و توصیه هاي مهم استانداردسازي مراکز 
تفریحی دانست و گفت: هشت زمین جدید به تازگی به مجموعه هاي 
بازي در برخی از شهرهاي استان اضافه شده است و شهرداري ها باید براي 

بهره برداري از آنها، تاییدیه اداره استاندارد را اخذ کنند.
پوري رحیم با بیان اینکه بازرسی  شهربازي ها هر سه ماه یک بار توسط 
کارشناسان انجام می شود، یادآور شد: این مراکز تفریحی باید سالانه 
گواهینامه سلامت دریافت کنند. کارشناس ایمنی شهربازي اداره کل 
استاندارد اصفهان از خانواده ها خواست که در استفاده از وسائل بازي در 

پارك ها به تناسب سن و وزن کودکان با تجهیزات توجه کنند.
پوري رحیم تاکید کرد: خانواده ها نباید اصرار کنند کودکان آنها از تجهیزاتی 
استفاده کنند که مناسب سن آنها نیست زیرا این اقدام می تواند سبب بروز 
حوادث ناگواري شود. وي از بهره برداران شهربازي ها نیز خواست تا یک ماه 
قبل از بهره برداري براي تمدید گواهینامه استاندارد اقدام کنند زیرا هرگونه 

خسارت جانی ناشی از رعایت نکردن استانداردها قابل جبران نخواهد بود.

به گزارش ایرنا، باشگاه فرهنگی ورزشی سپاهان روز یکشنبه اعلام کرد: 
تاریخ سازي دختران فوتبالیست خاتون بم و نمایندگان ایران زمین در 
رقابت هاي لیگ قهرمانان زنان آسیا را به مدیران و کارکنان این باشگاه، 
اعضاي تیم فوتبال بانوان و هواداران این تیم تبریک می گوییم و امیدواریم 
نماینده فوتبال بانوان کشورمان در ادامه رقابت هاي باشگاهی آسیا همچنان 

پرچم جمهوري اسلامی ایران را به اهتزاز درآورد.
تیم فوتبال زنان خاتون بم دیروز با عبور از سد نماینده تایلند دست به 
تاریخ سازي زد و به مرحله یک چهارم  نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کرد.

این تیم در آخرین دیدار خود از مرحله دوم لیگ قهرمانان آسیا که در تایلند 
برگزار شد به مصاف کالج اسکالرز از کشور میزبان رفت و به پیروزي رسید؛ 
خاتونی ها در این بازي موفق شدند با پیروزي 2 بر یک مقابل نماینده تایلند 

به مرحله یک چهارم نهایی لیگ قهرمانان آسیا صعود کنند.

سردار رشید و اندیشمند سرلشکر پاسدار شهید 
عباس نیلفروشان مستشار عالی جمهوري اسلامی 
ایران روز دوشنبه در شهرهاي نجف، کربلا و مشهد و 
در روز سه شنبه در میدان امام حسین(ع) تشییع و 
پیکر این شهید در روز پنج شنبه در اصفهان به خاك 

سپرده می شود.

کارشناس ایمنی شهربازي اداره کل استاندارد اصفهان 
گفت: 16 تجهیز در شهربازي هاي استان در نیمه نخست 
امسال به دلیل نداشتن گواهینامه  انطباق و بی توجهی به 

اخطارها، پلمب شد.

باشگاه فرهنگی ورزشی فولاد مبارکه سپاهان در پیامی 
صعود تیم فوتبال بانوان خاتون بم به جمع هشت تیم 

برتر آسیا را تبریک گفت.

مراسم تشييع شهید نیلفروشان 
دوشنبه در نجف، کربلا و مشهد

پلمب ۱۶ تجهیز 
شهربازی در اصفهان

باشگاه سپاهان تاریخ سازی 
دختران خاتون بم را تبریک گفت

سه شنبه در تهران؛

به گزارش اخبار اصفهان به نقل از روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان ، فهرست 2 درصد برتر دانشمندان جهان که توسط دانشگاه استنفورد 
براساس داده هاي Elsevier و با همکاري پایگاه داده ي Scopus منتشر می شود، 
یک رتبه بندي معتبر است که تأثیرگذارترین محققان را در حوزه هاي موضوعی 

مختلف شناسایی و معرفی می کند. 
در این بین دکتر وحید جوانبخت از پژوهشگران اداره پژوهش و فناوري شرکت 
پالایش نفت اصفهان در لیست 2 درصد دانشمندان برتر جهان در سال 2024

معرفی گردید. 
دکتر جوانبخت از پژوهشگران اداره پژوهش و فناوري شرکت پالایش نفت اصفهان 
از سال 2011 تا 2024 بیش از 60 مقاله ISI وعلمی و پژوهشی درمجلات بین المللی 

ارائه کرده است. 
رتبه بندي 2 درصد برتر استنادي جهان، تلاش می کند با ارائه ي یک روش استاندارد 

به شناسایی دانشمندانی که تأثیر زیادي در حوزه موضوعی خود داشته اند، بپردازد.
مبناي ارزیابی پژوهشگران برتر بر اساس استنادات دریافتی در رشته تخصصی 

composite) بوده و انتخاب پژوهشگران برتر بر اساس شاخص استنادي مرکب
citation index) شامل استنادات، شاخص هرش (h-index)، هم تألیفی و نرمال 

شده ي تعداد استنادات انجام می گیرد. 
فهرست 2 درصد دانشمندان برتر جهان دانشگاه استنفورد به رسمیت شناختن برتري 
و تأثیر علمی است. با گردآوري داده ها از حوزه هاي مختلف علمی و ارائه یک رویکرد 
مبتنی بر شاخص هاي نرمال شده، این فهرست بر اهمیت تحقیقات تأثیرگذار در 

پیشرفت دانش تأکید می کند.

پژوهشگر شرکت پالایش نفت 
اصفهان قرار گرفت؛

دکتر وحید 
جوانبخت در جمع 
۲ درصد دانشمندان 
برتر جهان

سرمقاله

...ادامه از صفحه ۱

همانطور که گفته شد، در چند دهه اخیر 
شرایط براي صادرات غیر نفتی ایران 
مناسب نبوده و کاهش محسوسی از 
نظر ریالی با توجه تورم هاي فراینده 
داشته است. صادرکنندگان غیر نفتی 
که اساسا بخش بزرگی از آن را فعالان 
بخش خصوصی شامل می شود؛ مطالبات 
بسیاري در راستاي بهبود فضاي کسب 
وکار داشته اند، که محقق نشده است. 
تحریم هاي  علت  به  آنها  از  برخی 
بین المللی رخ داده و همین امر باعث شده، 
مشتریان خارجی از ترس جریمه هاي 
بین المللی با ایران کار نکنند. یا اینکه عملا 
ارتباطات بانکی ایران با سراسر جهان 
قطع شده است.  البته اینها گوشه اي از 
مشکلات حاصل از تحریم هاست و علاوه 
بر اینها، مدیریت ناکارآمد برخی از مدیران 
دولتی باعث ایجاد برخی تحریم هاي 
داخلی شده و به صورت مستقیم سبب 
کندي چرخ اقتصاد غیرنفتی ایران شده 
است. به طوریکه در مقاطعی شاهدیم که 
برخی از این مدیران با تغییرات ناگهانی 
و ناکارآمدتر کردن پروسه هاي مربوط 
به صادرات باعث افزایش پیچیدگی 
فرآیندهاي صادراتی می شوند. براي 
نمونه می توان به «فرآیندهاي ناکارآمد 
مربوط به ارزشگذاري کالاهاي صادراتی، 
نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات، 
ممنوع کردن یک باره واردات کالاها، 
ایجاد استانداردهاي کیفی بیش از نیاز 

و...» اشاره کرد.
ناگفته نماند، علاوه بر تحریم هاي داخلی 
و خارجی، یکی دیگر از عواملی که باعث 
کاهش صادرات غیر نفتی ایران شده عدم 
قدرت کافی نماد «ساخت ایران» است. 
شوربختانه محصولات ساخت ایران در 
دیدگاه بسیاري از مشتریان جهانی، جایگاه 
مناسبی ندارد. به طور نمونه، سال هاي 
دورتر فرش، پسته، خاویار و زعفران ایران 
جایگاه مناسبی در میان محصولات 
بین المللی داشت، اما در این سال ها این 
جایگاه نیز از بین رفته است. شاید دلایل 
عدم جایگاه مناسب «ساخت ایران» در 
دیدگاه مشتریان جهانی، را بتوان در «عدم 
کیفیت بسته بندي، بی ثباتی قیمت ها، 
شرایط سخت انجام معامله با ایران» 
جست وجو کرد. همین موضوع باعث شده، 
بسیاري از محصولات به صورت خام و فله 
از ایران به کشورهاي دورو نزدیک صادر 
شوند و در آنجا در حجم هاي کوچک تر 
مجددا  مناسب تر  بسته بندي هاي  یا 
صادر یا در بازار داخلی آن کشور مصرف 
شوند.  با نگاه به این موارد، می بایست با 
تسهیل فرآیندهاي محیط کسب و کار 
صادرکنندگان به همراه ایجاد تعاملات 
مناسب بین المللی، شرایط و بستر لازم 
براي توسعه صادرات و توسعه ایران را 
فراهم کنیم. آنگاه با تغییر رویکرد از اقتصاد 
دستوري به اقتصاد بازار آزاد، به ویژه در 
بحث قیمتگذاري دستوري، شاید بتوانیم 
روح خلاقیت را در صادرکنندگان بدمیم تا 
آنها بتواند با شکوفایی این خلاقیت، مزیت 
رقابتی براي محصولات ساخت ایران 
ایجاد کرده و با این کار قدم در راه توسعه 

اقتصادي ایران عزیز بردارند. 

مقاومت

استاندارد

ورزش

معاون فرهنگی شهردار اصفهان گفت: 70
میلیارد ریال در برگزاري سی و ششمین 
جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان اصفهان در 

مقایسه با سال گذشته صرفه جویی شد.
به گزارش ایرنا، کمال حیدري روز یکشنبه 
در صحن علنی شوراي شهر اصفهان افزود: 
صرفه جویی مالی خوبی امسال در سی و 
ششمین جشنواره فیلم کودکان و نوجوانان با 

توجه به تمهیدات صورت گرفته، محقق شد.
وي ادامه داد: در این دوره، هتل کوثر با مبلغی 
بالغ بر 28 میلیارد ریال براي برگزاري جشنواره 

اختصاص یافت که نیمی از هزینه رزرو هتل 
و نیز سینماها بر عهده شهرداري اصفهان و 
مابقی از طریق برگزارکنندگان مشترك در 

تهران تامین شد.
معاون فرهنگی شهردار اصفهان درباره حضور 
دانش آموزان در جشنواره از طریق آموزش 
و پرورش گفت: موضوع اعزام دانش آموزان 
مناطق محروم در شوراي عالی جشنواره مطرح 
شد و مدارس اصفهان متولی اعزام دانش آموزان 

به سینماها و مجموعه «شهر رویاها» شدند.
حیدري بیان داشت: یک هزار و 600 داور و 

خبرنگار نوجوان در این جشنواره حضور داشتند 
و روزانه حدود 2 هزار دانش آموز به سینماها 
مراجعه کردند که یکی از مزایاي جشنواره 
امسال 2 برابر شدن تعداد داوران و خبرنگاران و 

نیز اکران فیلم مردمی بود.
رییس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداري اصفهان گفت: دعوت از کودکان 
کار و بی سرپرست در جشنواره فیلم کودکان 

و نوجوانان بخشی از اقدامات این دوره است.
حیدري، استفاده رایگان 12 هزار دانش آموز 
مناطق محروم از مجموعه شهر رویاها، نمایش 

370 عنوان فیلم جشنواره اي در مناطق محروم 
اصفهان و حضور 50 سازنده فیلم مرتبط با 
کودکان کار را از پرمخاطب ترین بخش هاي 

این جشنواره عنوان کرد.
معاون فرهنگی شهردار اصفهان در پاسخ به 
پرسش یکی از اعضاي شوراي شهر درباره 
حضور نداشتن وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
در این جشنواره و همچنین مهمانان خارجی 
در بخش بین الملل آن، گفت: وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی به همراه رییس جمهور در سفر 
خارج از کشور بود و معاون وزیر فرهنگ در این 

مراسم حضور داشت.
حیدري درباره حضور نداشتن مهمانان خارجی 
در بخش بین الملل این جشنواره نیز خاطرنشان 
کرد: بلیت  پرواز مهمانان خارجی به دلیل شرایط 

اخیر لغو شده بود.
مدیر اجرایی سی  و ششمین جشنواره بین المللی 
فیلم هاي کودکان و نوجوانان نیز در پاسخ 
به پرسش دیگر عضو شوراي شهر در مورد 
دخیل نبودن معاونان فرهنگی مناطق در اعزام 
دانش آموزان به جشنواره گفت: با توجه به اینکه 
اعزام دانش آموزان در قالب اردو طبق قوانین بر 
عهده آموزش و پرورش است و باید همراه مربی 
و بیمه باشد، لازم بود مسئولیت این موضوع بر 
عهده مدارس باشد اما به نظر می رسید که باید 
هماهنگی بیشتري بین مسئولان فرهنگی 

مناطق با مدارس صورت می گرفت.

میثم بکتاشیان افزود: امسال براي نخستین 
بار از سامانه 137 شهرداري اصفهان براي 
اطلاع رسانی جشنواره و رزرو بلیت سینما 

استفاده شد.
در ادامه این نشست، رییس شوراي اسلامی 
شهر اصفهان گفت: انتظار داریم مسئولان 
دولت چهاردهم از پروژه هاي دولت سیزدهم 
به ویژه تأمین اعتبار پروژه هاي کلان اصفهان 

حمایت کنند.
محمد نورصالحی با اشاره به جدیت پیگیري 
تخصیص اعتبارات ملی به پروژه هاي آبی 
اصفهان گفت: انتظار داریم در دولت چهاردهم، 
جریان پایدار آب در زاینده رود و نیز فضاي سبز 
اصفهان مدیریت شود زیرا فضاي سبز این شهر 

به دلیل گرما و بی آبی وضعیت خوبی ندارد.
وي ادامه داد: استفاده از پساب فاضلاب و 
چاه براي آبیاري فضاي سبز به ویژه درختان 
کهنسال اصفهان کافی نیست و هر روز شاهد 

آسیب دیدن درختان بیشتري هستیم.
رییس شوراي اسلامی شهر اصفهان گفت: 
حداقل پسابی که شهرداري از شرکت آبفا 
خریداري کرده هنوز دریافت نشده است که 
انتظار می رود شرکت مربوطه در این زمینه 

پاسخگو باشد.
به گزارش ایرنا، سی و ششمین جشنواره 
بین المللی فیلم هاي کودکان و نوجوانان از 14

تا 19 مهر امسال در اصفهان برگزار شد.

صرفه جویی ۷۰
میلیارد ریالی در 
سی و ششمین 
جشنواره فیلم 
کودکان اصفهان

معاون فرهنگی 
شهردار اصفهان:
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آزاده سلیمان نژاد

اخبار اصفهان

گزارش



امنیت

ش مصنوعی
هو نرم افزار

ر�ات

گیم

آیا گوشی پرچم دار 
اسنپدراگون ۸ نسل 

یک یا میان رده دارید؟ 
قید این بازی را بزنید!

تنها   Codemasters شرکت  جدید  بازي 
پردازنده ي  به  مجهز  گوشی هاي  روي 
اسنپدراگون 8 نسل 2 و نسل 3 اجرا می شود. 
حتی سنگین ترین بازي هاي اندرویدي معمولاً 
نیازمندي هاي سیستمی نسبتاً ساده اي دارند 
اجازه  میان رده  گوشی هاي  صاحبان  به  که 
می دهد آن ها را تجربه  کنند؛ البته اگر عنوان 
GRID Legends: Deluxe Edition بازي

نباشد.
GRID Legends: Deluxe موبایلی  بازي 
Edition پیش از انتشار رسمی در ماه دسامبر 
به  استور  پلی  (آذر و دي 1403)، در   2024
فهرست عناوین در دسترس اضافه شده است. 
بر اساس اطلاعات موجود در صفحه ي بازي 
در پلی  استور، بازي مورد بحث به دلیل گرافیک 
با  دستگاه هایی  روي  تنها  خود،  پیشرفته ي 
تراشه هاي قدرتمند اسنپدراگون 8 نسل 2 و 
نسل 3 اجرا خواهد شد. توسعه دهندگان بازي، 
کاربري،  تجربه ي  بهترین  ارائه ي  هدف  با 
دسترسی به آن را براي دستگاه هاي مجهز 
Code- .به تراشه هاي دیگر محدود کرده اند

masters، توسعه دهنده ي بازي می گوید: «به 
نارضایتی  هرگونه  بروز  از  جلوگیري  منظور 
مشخصات  که  دستگاه هایی  کاربران،  براي 
دارا  را  بازي  روان  اجراي  براي  لازم  فنی 
GRID Legends: به  دسترسی  از  نباشند، 
شد.»  خواهند  محروم   Deluxe Edition
عملکرد  قبال  در  مسئولیتی  سازنده  شرکت 
بازي روي دستگاه هایی که به صورت رسمی 

آزمایش و تأیید نشده اند، نمی پذیرد.
گونه اي  به  بازي ها  توسعه دهندگان  معمولاً 
طیف  روي  بازي هایشان  که  می کنند  عمل 
باشد؛  اجرا  قابل  دستگاه ها  از  گسترده اي 
از   GRID Legends اقتباس  به دلیل  اما 
نسخه هاي کنسولی و کامپیوترهاي شخصی 
توسعه دهندگان  بازي،  فنی  پیچیدگی هاي  و 
تصمیم گرفته اند که در مرحله ي اولیه، تنها 
کنند.  پشتیبانی  را  پرچمدار  دستگاه هاي 
تعداد  اگرچه   Codemasters تصمیم 
کاربران بالقوه را محدود می کند، اما به تضمین 
دستگاه هاي  روي  بازي  بهینه ي  عملکرد 
قدرتمند کمک می کند. شاید در آینده با انجام 
روي  بتوان  را  بازي  بیشتر،  بهینه سازي هاي 

دستگاه ها میان رده نیز اجرا کرد.

در این مطلب بهترین اپلیکیشن هاي برنامه 
ریزي روزانه را معرفی کرده ایم.

یا  کارمند  دانشجو،  دانش آموز،  نیست  مهم 
گاهاً  هفته  طول  در  ما  همه  باشید؛  شاغل 
نمی توانیم  که  می شود  شلوغ  آنقدر  سرمان 
برنامه هاي روزانه مان را درست مرتب کنیم. 
براي  اپلیکیشن  بهترین  معرفی  با  ادامه  در 
برنامه ریزي روزانه، تلاش می کنیم بهترین 
ابزار را براي مرتب کردن برنامه هاي روزانه در 

اختیار شما بگذاریم.

برنامه  هاي  اپلیکیشن  بهترین 
ریزي روزانه

بهترین  بهترین  از  فهرستی  لیست  این  در 
اپلیکیشن هاي to do list را گردآوري کردیم 
قابلیت هاي هرکدام  به کاربرد و  ادامه  و در 

می پردازیم.

Microsoft To Do
کاربران ویندوز با این اپلیکیشن آشنایی 
iOS دارند و کاربران گوشی هاي اندرویدي و
نیز می توانند آن را از طریق اپ استورها نصب 

کنند.
فهرست هاي  می توانید  برنامه  این  با 
دانشگاه،  روزانه،  کارهاي  براي  جداگانه اي 
به علاوه  کنید؛  ایجاد  فعالیت ها  دیگر  و  کار 
می توانید در هر بخش تسک هاي مرتبط با 

آن بخش را تعریف کنید یا به آن ها اولویت 
دهید. اگر هم به جزئیات اهمیت می دهید، در 
هر تسک فضایی براي افزودن یادداشت ها یا 

فایل ها در نظر گرفته شده است.
ردموندي ها  به منظور ارائه خدمات بهتر این 
365 مایکروسافت  سرویس  با  را  برنامه 
استفاده  با  بتوانند  کاربران  تا  کرده  یکپارچه 
Outlook تسک هاي  مانند  نرم افزارهایی  از 
خود را به راحتی همگام سازي کنند. همچنین 
دسته بندي ها  و  برچسب ها  از  استفاده  با 
سازماندهی  بهتر  را  خود  وظایف  می توانید 
قابلیت هاي  با در نظر گرفتن  فیلتر کنید.  و 
بالا، عموم کاربران ویندوزي نیازي به نصب 
Microsoft برنامه هاي شخص ثالث نداشته و

To Do را بهترین اپلیکیشن پلنر می دانند.

Todoist
این برنامه هم به دلیل رابط کاربري ساده 
و ابزارهاي کاربردي جزو بهترین اپلیکیشن 
هاي برنامه ریزي روزانه دسته بندي می شود. 
تنظیم  جدید،  تسک هاي  و  پروژه ها  تعریف 
تاریخ و یادآوري، اولویت بندي و دسته بندي 
تسک ها، افزودن یادداشت و اشتراك گذاري 
برنامه  این  مهم  ویژگی هاي  دیگران،  با 

هستند.
قابلیت هاي  و  مختلف  تم هاي   Todoist
شما  به  که  دارد  متنوعی  شخصی سازي 

آنطور  را  کاربري خود  اجازه می دهد محیط 
امکان  همچنین  بچینید.  دارید  دوست  که 
مشاهده گزارش هاي روزانه و هفتگی براي 

پیگیري میزان پیشرفت کارها وجود دارد.

Google Calender
قابلیت هاي  برنامه کاربردي گوگل هم 
دارد؛  بالا  برنامه هاي  با  زیادي  مشترك 
جدید،  تسک هاي  و  رویدادها  ایجاد  ازجمله 
تسک ها.  اشتراك گذاري  و  یادآوري ها 
متنوعی  کاربري  رابط  برنامه  این  همچنین 
دارد و تقویم را روزانه، هفتگی، ماهانه و حتی 

سالانه که نمایش می دهد.
Google Calen- نکته جالب اینجاست که
der با سایر سرویس هاي گوگل مانند گوگل 
میت، گوگل تسک و جیمیل یکپارچه است و 
می توانید جلسات و قرارهاي آنلاین را همراه 
با لینک جلسه از طریق جیمیل با دیگران به 
اشتراك بگذارید.؛ به همین دلیل برخی مدیران 
منابع انسانی این برنامه را بهترین اپلیکیشن 

براي برنامه ریزي روزانه می دانند.

Any Do
رایج  قابلیت هاي  هم  برنامه  این 
برنامه هاي پلنر را دارد و در کنار آن امکان 
سفارشی سازي محیط کاري، تعیین تسک ها 
لایو  چت  با  همراه  را  آن  اشتراك گذاري  و 

ارائه می کند. با استفاده از Any Do مدیران 
می توانند روي تیم هاي کاري مختلف شرکت 
نظارت کنند و حتی برنامه را با سایر ابزارهاي 

مدیریتی ادغام یا یکپارچه کنند.

Trello
اپلیکیشن  بهترین  از  یکی  به  نوبت 
ترلو  یعنی  فعلی،  روزانه  ریزي  برنامه  هاي 
می رسد. این برنامه معمولاً توسط شرکت ها 
و  می شود  استفاده  پرجمعیت  اداره هاي  و 
«بردها»،  قالب  در  را  کاربران  تسک هاي 
می دهد.  نمایش  «کارت ها»  و  «لیست ها» 
هر برد شامل لیست هایی است که جزئیات 
بیشتري از پروژه را نشان می دهد و هر کارت 
نیز شامل جزئیات، چک لیست ها، تاریخ هاي 
و  برچسب ها  ضمیمه،  فایل هاي  موعد، 
وظایف فرعی است. در پایان شما می توانید 
مانند  عباراتی  با  را  تسک ها  انجام  وضعیت 
و  بررسی»  انتظار  «در  انجام»،  حال  «در 

«تکمیل شده» مشخص کنید.
پشتیبانی  مختلفی  افزونه هاي  از   Trello
برنامه هایی  می توانید  آن ها  با  که  می کند 
Google Drive ،Slack ،Google مثل 
دیگر  بسیاري  و   Calendar ،Evernote
را به بردهاي خود اضافه کنید. این افزونه ها 
به شما کمک می کنند تا ترلو را با ابزارهاي 

دیگر هماهنگ کنید.

با این ٥ اپلیکیشن 
پلنر، برنامه ر�زی 

روزانه خود را 
انجام دهید!
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فناورى هاى روز

Isfahan News

تلاش هکرهای چینی برای هدف 
OpenAI قراردادن کارکنان

تنها با دو فریم، ترنزیشن 
سینمایی بسازید 

Zoom به روزرسانی بزرگ بعدی
از راه می رسد

سرو نوشیدنی 
توسط ربات انسان نما 

به قدری در بازی های استراتژیک 
حرفه ای هستم که باید استریم 

در توییچ را آغاز کنم

OpenAI خبر داد؛ :Runway قابلیت خیره کننده هوش مصنوعی با «آواتارهای هوش مصنوعی»؛ حضور اپتیموس در رویداد تسلا؛ 

مارک زاکربرگ:

Sweet- به طور با این حملات که توسط گروهی با نام OpenAI البته
Specter انجام شده مقابله کرده است.

OpenAI مدعی شده که اخیراً با یک کمپین فیشینگ مقابله کرده که در 
آن یک گروه هکر چینی کارکنان این استارتاپ را از طریق آدرس ایمیل 

شخصی و شرکتی آن ها هدف قرار داده است.
یک  سایبري:  عملیات  و  «نفوذ  عنوان  با  خود  سند  در   OpenAI
به روزرسانی» این گروه را SweetSpecter می نامد و ظاهراً ایمیل هاي 
Sug- فیشینگ ارسالی توسط آن ها حاوي یک لینک براي نصب بدافزار

arGh0st RAT بوده است. این بدافزار می تواند به هکرها اجازه کنترل 
یک دستگاه آسیب دیده را بدهد و هکرها با آن می توانند دستورات خود 

مانند گرفتن اسکرین شات و استخراج داده ها را اجرا کنند.
این استارتاپ همچنین در سند خود ادعا می کند که «بیش از 20 عملیات و 
شبکه فریبنده از سراسر جهان» که سعی داشته اند از مدل هاي آن استفاده 

کنند را مختل کرده است.

OpenAI مقابله با حمله گروه هکر چینی توسط
OpenAI ظاهراً توسط یک «منبع معتبر» از کمپین فیشینگ هکر 
هاي چینی مطلع شده و حساب هاي مربوط به آن را مسدود کرده است. 
همچنین ایمیل ها قبل از رسیدن به کارکنان OpenAI توسط سیستم ھای

امنیتی شرکت مسدود شده اند.
سازنده ChatGPT توضیح می دهد: «در طول این فرایند، همکاري ما با 
شرکاي صنعتی در شناسایی این تلاش هاي ناموفق براي به خطر انداختن 
حساب کارکنان نقش مهمی داشته است. این امر اهمیت اشتراك گذاري 
و همکاري در زمینه اطلاعات تهدید براي جلوتربودن از دشمنان پیچیده 

عصر هوش مصنوعی را برجسته می کند.»
علاوه براین، OpenAI اعتقاد دارد که گروه هکري SweetSpecter از 
سرویس هاي آن براي عملیات سایبري خود که شامل شناسایی، تحقیقات 

آسیب پذیري و پشتیبانی از اسکریپت می شود استفاده کرده است.

را  پایانی ویدیو مدنظر خود  و  اول  فریم  قابلیت جدید فقط  این  با 
تولید  ثانیه اي   10 ویدیو  یک   Runway سپس  و  می کنید  تعریف 

می کند.
جدیدي  به روزرسانی   Runway ویدیوي  تولید  مصنوعی  هوش 
با  اضافه می کند.  به آن  را  قابلیت خیره کننده اي  دریافت کرده که 
و  ابتدایی  فریم  تعریف کردن  با  تنها  می توانید  جدید،  قابلیت  این 

پایانی، یک ویدیو 10 ثانیه اي تولید کند.
می توانید  اکنون   ،Tom’s Guide توسط  منتشرشده  گزارش  طبق 
Runway Gen-3 Turbo اولین و آخرین تصویر یک ویدیو را به

بدهید و سپس این مدل هوش مصنوعی تولید ویدیو، فاصله بین 
نظر  از  شود.  تولید  ثانیه اي   10 ویدیو  یک  تا  می کند  پر  را  آن ها 
ویدیو  زمینه ساخت  در  بیشتري  بسیار  تکنیک کنترل  این  تئوري، 

فراهم می کند.
همچنین هنگام استفاده از این تکنیک می توانید هیچ دستور متنی 
براي هوش مصنوعی ارائه نکنید و به آن اجازه بدهید تا براساس 
درك خود از فریم اول و آخر ویدیو را تولید کند. البته که می توانید 
خواسته خود را نیز مطرح کنید تا ویدیوي تولید شده بیشتر به نیاز 

شما نزدیک باشد.

Runway نمایش قابلیت جدید هوش مصنوعی
ویدیوي زیر قابلیت جدید هوش مصنوعی Runway در ساخت 
ویدیو را نشان می دهد. تمام این ویدیوها با ساخت یک فریم اولیه 

و یک فریم پایانی تولید شده اند:
براي درك بیشتر نحوه ساخت ویدیو، در مثال زیر ابتدا از یک دستور 
است.  شده  استفاده  آغازین  فریم  از  تصویري  ساخت  براي  متنی 
سپس با یک دستور دیگر، تصویر فریم پایانی نیز تولید شده است.

این ویژگی جدید در شبکه هاي اجتماعی با استقبال خوبی از سوي 
کاربران مواجه شده است.

AI Companion این آواتارهاي هوش مصنوعی به عنوان بخشی از افزونه
این سرویس که 12 دلار ماهانه هزینه دارد، در دسترس قرار می گیرند. 
آنلاین  برگزاري کنفرانس ها و جلسات  براي  (Zoom) که  زوم  نرم افزار 
استفاده می شود، به زودي قصد دارد قابلیتی را براي کاربران خود فراهم کند 
تا بتوانند یک آواتار هوش مصنوعی از خودشان بسازند. سپس می توان از 

این آواتارها براي ارسال پیام هاي کوتاه به دیگران استفاده کرد.
براساس گزارش ورج، براي ساخت آواتار دیجیتال در زوم، ابتدا باید یک 
ویدیو از خودتان ضبط کنید و هوش مصنوعی Zoom آن را به آواتاري 
شبیه به شما تبدیل می کند. حتی در این آواتار از صداي شما نیز کمک 
گرفته می شود. سپس می توانید پیام مدنظر خود را یادداشت کنید تا این 
آواتار آن را براي همکاران و دوستان شما بخواند. زوم در روند توسعه این 
ویژگی امکان ساخت دیپ فیک را نیز در نظر گرفته است. «اسمیتا هاشم»، 
مدیر ارشد محصولات زوم به ورج گفته است که این شرکت با «سیستم 
احراز هویت پیشرفته، فناوري واترمارك و سیاست هاي سختگیرانه» با دقت 

زیادي با ساخت دیپ فیک برخورد می کند.

زمان و نحوه دسترسی به آواتارهاي هوش مصنوعی زوم
به عنوان  میلادي  آینده  اوایل سال  زوم  آواتارهاي هوش مصنوعی 
ماهانه  دلار   12 که  سرویس  این   AI Companion افزونه  از  بخشی 
هزینه دارد، در دسترس قرار خواهند گرفت. البته بدون دریافت این افزونه 
نیز می توانید آواتار هوش مصنوعی بسازید اما باید از چهره و صداهاي 
در  اخیراً  یوان»، مدیرعامل زوم  استاده کنید. «اریک  از پیش ساخته شده 
انسان ها  دیجیتال»  «دوقلوي  ساخت  درباره   Decoder با  مصاحبه اي 
صحبت کرد. او درباره کاربردهاي این قابلیت در بخشی از صحبت هاي 
خود گفته است: «زمانی که نیازي به بررسی ایمیل هاي خود ندارم، نسخه 
دیجیتالی می تواند بیشتر ایمیل ها را بخواند. اینکه چگونه از هوش مصنوعی 
Zoom براي خودکارسازي این نوع  Workplace بهره می بریم، چگونه از
وظایف استفاده می کنیم، این دسته از مسائل براي ما بسیار مهم هستند.»

در رویداد تسلا ربات هاي اپتیموس در بین حاضرین حضور 
داشته اند و با مهمانان صحبت کرده و براي آن ها نوشیدنی 

سرو کرده اند.
Cybercab خود از خودروي «We, Robot» تسلا در رویداد

بدون فرمان یا پدال رونمایی کرد. نکته قابل توجه اینکه در 
بخشی از نمایش مربوط به خودروهاي تسلا، شاهد گروهی 
از ربات هاي انسان نما اپتیموس (Optimus) این شرکت بودیم 
و ویدیویی از این ربات هاي انسان نما منتشر شد که کارهاي 
روزانه مانند آوردن بسته اي از ایوان و آبیاري گیاهان را انجام 

می دهد.
«ایلان ماسک»، مدیرعامل تسلا به گزارش ورج در این رویداد 

گفته است:
«Optimus در میان شما راه خواهد رفت. می توانید به سمت 

آن ها بروید و ربات ها براي شما نوشیدنی سرو کنند.»

نمایش قابلیت هاي ربات اپتیموس تسلا
ماسک در ادامه توضیح داد که اپتیموس اساساً می تواند 
«هر کاري انجام دهد» و به مثال هایی مانند راه رفتن با سگ، 
و  نوشیدنی  سرو  چمن ها،  کوتاه کردن  بچه ها،  از  نگهداري 

مواردي دیگر اشاره کرد. او با ارائه این توضیحات گفت:
«فکر می کنم این بزرگ ترین محصول از هر نوع باشد.»

یک  تسلا  اپتیموس  ربات  که  داد  وعده  ماسک  نهایت،  در 
«انقلاب اساسی براي بشریت» خواهد بود. او همچنین براي 
هیجان زده کردن سرمایه گذاران گفت که این ربات باعث بهبود 
بالقوه تولید اقتصادي خواهد شد و می توان آن را «در حجم 

بسیار بالا و میلیون ها واحد ساخت».
ماسک گفت که هزینه Optimus حدود 20 هزار دلار خواهد 
بود و «آینده اي که در آن فقر وجود ندارد» را امکان پذیر می کند.

مارك زاکربرگ با به چالش کشیدن بازیکنان Civilization گفته است که 
احتمالاً کسی قادر به شکست دادن او نیست.

بازي هاي  طرفداران  از  یکی  که  متا  مدیرعامل  زاکربرگ»،  «مارك 
دارد  دوست  که  اعلام کرده  در مصاحبه اي  به تازگی  است،  استراتژیک 

خیلی زود استریم بازي در سرویس توییچ (Twitch) را آغاز کند.
براساس گزارش اینسایدر، زاکربرگ به استارتاپ رسانه اي Pubity گفته 

است:
بیشتر دوست دارم در آن  استراتژیک، عنوانی که  بازي هاي  بین  «در 

بهترین جهان باشم Civilization است.»
بنیانگذار متا همچنین با اشاره به همسرش «پریسیلا چان»، می گوید:

«یک بار پریسیلا به حساب استیم من نگاهی انداخت و گفت: «چی؟ 
بیش از 1000 ساعت Civilization بازي کردي؟»»

حضور مارك زاکربرگ در توییچ؟
زاکربرگ در ادامه درباره علاقه اش به حضور در توییچ گفته است:

«فکر می کنم در یک مقطع زمانی باید در استریم هاي توییچ با دیگران 
بازي کنم. چون کاملاً متقاعد شده ام که به سطح حرفه اي رسیده ام و اگر 

کسی در جهان بتواند مرا شکست بدهد، تعجب خواهم کرد.»
ویدیویی  بازي هاي  از  مجموعه اي   Sid Meier’s Civilization
2K .سازنده آن ها است Firaxis Games استراتژیک است که استودیو

Games ناشر بازي ها اعلام کرده که تاکنون بیش از 50 میلیون نسخه 
در سراسر جهان از آن ها به فروش رسیده است.

زاکربرگ قبلاً نیز علاقه خود به بازي هاي ویدیوي را نشان داده است. 
او سال 2017 در ابتداي سخنرانی خود در دانشگاه هارورارد گفته بود که 
نامه پذیرش کالج خود را هنگام تجربه بازي «Civilization» دریافت 

کرده است.
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Russia has proposed a new 
cross-border payment system 
to be conducted among BRICS 
countries to circumvent the 
western financial system, ac-
cording to the governor of the 
Central Bank of Iran (CBI).
Mohammadreza Frazin, who 
visited Russia to attend the 
2nd BRICS Finance Ministers 
and Central Banks Governors 
Meeting, said this new system 
includes developing a network 
of commercial banks that can 

conduct banking transactions 
in local currencies as well as 
establishing direct links be-
tween central banks.
“The BRICS Payment system 
was proposed with the aim of 
creating a settlement platform 
for cross-border payments 
based on Real Time Gross 
Settlement Systems (RTGS) 
and considering Central Bank 
Digital Currency Tracker 
(CBDC) mechanisms,” Farzin 
explained.

Referring to the necessity of 
using artificial intelligence in 
electronic banking and Iran’s 
readiness to transfer its expe-
riences to BRICS members, he 
said: “We believe that due to 
the political desire and will that 
exists in the BRICS group and 
the technical and infrastruc-
ture investments that have 
been made, we can move to-
wards creating financial com-
munication systems specific 
to BRICS which can facilitate 

cross-border payments among 
the members, and finally in-
crease the speed, reduce the 
costs, and create a more com-
petitive environment.”
Referring to the BRICS eco-
nomic outlook and the role of 
member countries in it, the CBI 
governor stated: “The Islamic 
Republic of Iran, as one of the 
new members of BRICS, en-
joyed acceptable GDP growth 
in 2023 and 2024 despite the 
existing restrictions.”
Farzin further emphasized that 
the BRICS countries account 
for 41 percent of the world’s 
population, 26 percent of the 
land area in the four conti-
nents, and in total produce 
more than 25 percent of the 
world’s oil and 50 percent of 
the world’s iron ore.
“We hope to witness a strong-
er, more stable, fairer, and 
more balanced world by in-
creasing strategic coordina-
tion among BRICS members, 
and BRICS definitely has the 
ability, capacity, and potential 
to do so,” he noted.
Iranian, Russian Chief bank-
ers hold talks in Moscow
Prior to attending the BRICS 
meeting on Friday, Farzin met 
and held talks with his Russian 
counterpart Elvira Nabiullina in 

Moscow.
During the meeting, the two 
sides explored avenues for 
strengthening monetary-bank-
ing cooperation between the 
two countries.
The second meeting of gover-
nors of central banks of BRICS 
countries was held in Moscow 
on Friday. Russia, China, India, 
Brazil, and South Africa are 
founding members of BRICS, 
and the Islamic Republic of 
Iran, Egypt, the United Arab 
Emirates, and Ethiopia joined 
the BRICS group of emerging 
economies in 2024.
Farzin left Tehran for Moscow 
on Thursday morning to take 
part in the second meeting of 
the governors of central banks 
of the BRICS member coun-
tries and also conduct bilateral 
negotiations with his counter-
parts on the sidelines of the 
conference.
Russia will host first-ever 
summit of BRICS+ from Octo-
ber 22 to 24 in Tatarstan city 
of Kazan. There, the founding 
members of BRICS—Bra-
zil, Russia, India, China, and 
South Africa—will formally 
welcome into their fold five 
new members: Egypt, Ethio-
pia, Iran, Saudi Arabia, and the 
United Arab Emirates (UAE).

New cross-border payments system pitched at BRICS meeting in Moscow
Iran’s steel 

ingots export 
stands at $730m 

in 6 months
The value of Iran’s steel in-
gots export stood at $730 
million in the first half of the 
current Iranian calendar year 
(March 20-Septemebr 22), 
the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration (IR-
ICA) reported.
As reported, the country 
exported 5.7 million tons of 
steel products worth $2.9 bil-
lion in the six-month period.
Steel products export in the 
first half of this year indicates 
14 percent drop in value and 
13 percent fall in weight, as 
compared to the first half of 
the previous year.
The World Steel Association 
(WSA) announced in its lat-
est report that steel produc-
tion in Iran during the first 
quarter of 2024 registered 
a 16.3 percent growth com-
pared to the same period last 
year.
The report added that the 
volume of steel production in 
the world in the 3-month pe-
riod has risen by 0.5 percent.
More than 469 million tons 
of steel was produced across 
the world in January-March 
2024, 161.2 million tons 
of which was produced in 
March 2024.
Iran has produced 7.6 million 
tons of steel from January to 
March 2024, showing a 16.3 
percent growth compared to 
the same period last year, 
according to Mehr news 
agency.
China, India, Japan, the US, 
Russia, South Korea, Ger-
many, Turkey, Brazil and Iran 
were the world’s top 10 steel 
producers in the first quarter 
of 2024.
Production of steel in Iran 
increased by 5.8 percent in 
the previous Iranian calendar 
year 1402 (ended on March 
19), as compared to the 
preceding year, according to 
the ISPA.
According to the latest data 
released by the ISPA, the 
country’s steel production 
reached 29.334 million tons 
in the previous year.
Of the mentioned amount, 
18,452,000 tons were billet 
and bloom and 10,882,000 
tons were slabs; Billet and 
bloom production increased 
by 9.2 percent and slab pro-
duction increased by 0.7 per-
cent in the previous year.
According to the ISPA data, 
the production of sponge 
iron also increased by 8.5 
percent in the previous year 
in comparison to the figure 
for the preceding year.
Iran improved its global 
standing in steel production, 
becoming the ninth-largest 
producer in January 2024, 
according to new data re-
leased by the WSA.
The Islamic Republic pro-
duced 31.1 million tons of 
crude steel in 2023 to ac-
count for 58.4 percent of 
West Asia’s total production 
in the mentioned year, ac-
cording to the WSA.
The West Asian nations re-
viewed in the WSA report, 
including Iran, Iraq, Jordan, 
Kuwait, Oman, Qatar, Saudi 
Arabia, and Yemen, managed 
to produce 53.2 million tons 
of steel in 2023.
The country’s steel produc-
tion increased by 1.8 percent 
in 2023 as compared to the 
previous year, when the pro-
duction stood at 30.6 million 
tons, based on the WSA data.

‘Iran needs $200b 
of investment by 
2031 to achieve 
economic goals’

The new Head of Iran’s Securities 
and Exchange Organization (SEO) 
says the country needs $200 
billion of investment by 2031 to 
achieve its economic goals, Mehr 
News Agency reported. Hojatollah 
Seyedi expressed hope that the 
SEO could play a significant role 
in providing the mentioned invest-
ment and supply 50 percent of 
the mentioned figure. “The main 
mission of the Securities and Ex-
change Organization is to facilitate 
capital formation, and one of its 
tasks is to protect the rights of 
investors. Capital is formed when 
the investor feels protected and 
supported,” he said.

Pezeshkian con-
gratulates Kais 

Saied on re-elec-
tion as Tunisian 

president
In a message to President Kais 
Saied of Tunisia, Iranian President 
Masoud Pezeshkian extended his 
warm congratulations on Saied’s 
re-election for a second term.
Pezeshkian’s message praised 
Saied’s leadership, noting that his 
re-election reflects the confidence 
of the Tunisian people in his gov-
ernance over the past five years. 
“I sincerely congratulate Your 
Excellency on your re-election 
as the President of the friendly 
and brotherly country, the Re-
public of Tunisia,” Pezeshkian 
wrote. He further remarked that 
the victory symbolizes the trust 
Tunisians have in Saied’s policies 
and achievements, as well as their 
aspirations for the country’s con-
tinued progress under his leader-
ship. “The outcome of this election 
is a clear testament to the people’s 
faith in you and the programs im-
plemented during your first term,” 
the message continued. “It shows 
their hope for the continuation of 
this path, which has been aimed 
at fostering growth and prosper-
ity for Tunisia.” Pezeshkian also 
reiterated Iran’s commitment to 
enhancing bilateral relations with 
Tunisia, stating that Iran is ready 
to work closely to expand coop-
eration between the two nations. 
In closing, Pezeshkian offered 
his best wishes for President 
Saied’s health and success, as 
well as prosperity for the people 
of Tunisia: “I pray to Almighty 
God for your continued health and 
success in achieving your noble 
goals, and for the well-being and 
dignity of the people of Tunisia.”
Kais Saied secured his second 
term in office with a resounding 
90.69% of the vote, according to 
official results from the Tunisian 
presidential election. This victory 
marks a significant mandate for 
Saied, as he leads the Arab-Af-
rican nation through a crucial 
period of political and economic 
challenges. Prior to his re-elec-
tion, President Saied paid a visit to 
Iran, where he met with Ayatollah 
Seyyed Ali Khamenei, the Leader 
of the Islamic Revolution. During 
their meeting, Saied conveyed his 
condolences on behalf of the Tu-
nisian government and people for 
the tragic loss of Iranian President 
Ebrahim Raisi, Foreign Minister 
Hossein Amir Abdollahian, and 
several officials in a helicopter ac-
cident. Saied expressed his deep 
sympathies to Ayatollah Khame-
nei and the Iranian nation, high-
lighting the strong bonds between 
the two countries.

As announced by the Iranian Trans-
port and Urban Development Ministry, 
2,336.7 hectares of land have been 
provided for the construction of Na-
tional Housing Movement units across 
the country in the first half of the 
current Iranian calendar year (March 
20-September 21).
As IRNA reported, 527 hectares of the 
mentioned figure were allocated in 
Tehran province, 150 hectares in East 
Azarbaijan province, 396 hectares al-
located in Kermanshah province, and 
1,260 hectares in Fars province.
In early September, Hamid Pour-Mo-
hammadi, the head of Iran’s Planning 
and Budget Organization (PBO), said 
that the National Housing Movement 
is the major development plan of the 
government.
As announced in late July by the former 
minister of transport and urban devel-
opment, 2.6 million units of the Na-
tional Housing Movement were under 
construction throughout the country.
Mehrdad Bazrpash said that these units 
in different models are being built in the 
country, some of them have been deliv-
ered and the rest are in different stages 
of progress.
The National Housing Movement is 
one of the major policies of the 13th 
government in the housing sector, and 
according to this policy, the construc-
tion of four million residential units is 
planned in four years.
It is one of the projects through which 
the government is trying to help low-in-

come individuals in society become 
homeowners.
Deputy Transport and Urban Devel-
opment Minister Hadi Abbasi-Asl has 
emphasized the acceleration in im-
plementing the Housing Construction 
Leap Law to achieve the goals of the 
13th government.
In late September 2023, Bazrpash an-
nounced the launching of a program 
for allocating free land (in the frame-
work of the National Housing Move-
ment) to young couples in order to help 
them build houses.
The National Housing Movement to 
construct four million housing units in 
four years is one of the major plans of 
the current government in the housing 
sector.
According to the plan, out of these four 

million residential units, 3.2 million 
units will be constructed in cities and 
800,000 units in villages.
After the National Housing Action Plan 
(started in 2018), the National Housing 
Movement is the government’s second 
major program to provide afforda-
ble housing units for the low-income 
classes.
The operation for the construction of 
209,212 residential units of the Nation-
al Housing Movement began in Febru-
ary 2022.
The ceremony to begin the mentioned 
operation and also to launch some 
development projects in the housing 
sector was attended by a former Trans-
port and Urban Development Minister 
Rostam Qasemi.
Also, in July 2022, the minister inau-

gurated a project for the construction 
of the first group of affordable housing 
units for laborers under the framework 
of the National Housing Movement.
On September 10, 2023, 1,278 units 
of the National Housing Movement 
were handed over to the applicants in 
a ceremony attended by Aref Norouzi, 
the acting director of the Headquar-
ters for Executing the Order of Imam 
Khomeini.
The mentioned units were delivered 
to the applicants in five provinces 
throughout the country.
The Headquarters for Executing the 
Order of Imam Khomeini has signed 
a memorandum of understanding 
(MOU) with the Ministry of Transport 
and Urban Development to construct 
100,000 units under the framework of 
the National Housing Movement.
According to Norouzi, the headquarters 
also completed and handed over 2,000 
such units back in April, 2023.
Speaking at the opening ceremony, 
the official said construction of the 
National Housing Movement units is 
underway by the Headquarters for Ex-
ecuting the Order of Imam Khomeini in 
27 provinces.
Late President Ebrahim Raisi stated 
that the National Housing Movement is 
the flagship project of the 13th govern-
ment to meet the needs of the people, 
and in addition to the Transport and 
Urban Development Ministry, all rele-
vant organizations are also striving to 
achieve it.

Over 2,330 ha of lands provided for National Housing Movement units in H1

The Acting President of Pakistan, dur-
ing a conversation with the Iranian 
ambassador in Islamabad, highlighted 
the importance of strengthening po-

litical ties between the two countries.
The public relations office of Paki-
stan’s presidential palace announced 
that during a meeting in Islamabad 

on Friday, Pakistani President, Yousaf 
Raza Gilani and Iranian Ambassador 
to Pakistan, Reza Amiri-Moghaddam, 
engaged in discussions regarding bi-
lateral cooperation and recent regional 
developments. This included a focus 
on the current state of the Muslim 
world, particularly addressing the ac-
tions of the Zionist regime in Gaza and 
Lebanon.
The acting president of Pakistan re-
affirmed Islamabad’s dedication to 
supporting the Palestinian cause and 
expressed gratitude for the hospitality 
extended by Iran to Pakistani pilgrims 
visiting its religious sites annually and 
advocated for the enhancement of 
cooperation between the two nations 
across various sectors, including 

trade, security, culture, and education.
The Iranian ambassador acknowl-
edged the growth in trade relations 
between Iran and Pakistan, highlight-
ing that Pakistan ranked as Iran’s 
fifth-largest trading partner last year. 
Amiri-Moghaddam expressed opti-
mism that the annual trade volume 
between the two countries could 
reach $10 billion. Additionally, he 
commented on the regional tensions, 
stating, “We are witnessing genocide 
by the occupying regime of Israel in 
Lebanon and Gaza.”
Pakistan and Iran have a strong bi-
lateral relationship, with regular 
high-level exchanges and cooperation 
in trade, energy, transportation, and 
security.

Tehran, Islamabad officials vow to bolster political ties
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Production of petroleum prod-
ucts in Iran has increased by 10 
percent in the sixth Iranian calen-
dar month of Shahrivar (August 
22-September 21) compared to 
the previous month, according 
to a report published by the Su-
pervision Office of Iran’s Securi-

ties and Exchange Organization 
(SEO).
Based on the SEO data, the pro-
duction of oil products increased 
from 5.317 million cubic meters 
in Mordad (the fifth month) to 
5.865 million cubic meters in Sha-
harivar, IRNA reported.

Monthly pro-
duction of 
petroleum prod-
ucts rises 10%

Monday, October 14, 2024
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U.S. imposes new 
sanctions on Iran’s 
oil, petrochemical 

sectors
The United States has introduced 
a fresh wave of sanctions target-
ing Iran’s oil and petrochemical 
industries, following Iran’s retal-
iatory missile attacks on Israeli 
military and intelligence facilities 
earlier this month.
The sanctions, announced by 
the U.S. Treasury Department 
on Friday, are aimed at intensi-
fying financial pressure on Iran, 
restricting its ability to generate 
revenue from its energy exports, 
which the U.S. claims are used 
to support regional Resistance 
movements and fund “desta-
bilizing” activities across West 
Asia.
As part of the new measures, the 
Treasury Department designated 
16 companies and 23 vessels in-
volved in the transport of Iranian 
oil and petrochemical products 
as blocked property. These sanc-
tions specifically target what the 
U.S. has described as a “shadow 
fleet” of tankers used to evade 
restrictions and export Iranian 
petroleum.
In a statement, U.S. Secretary 
of the Treasury Janet Yellen 
emphasized that the sanctions 
are in direct response to Iran’s 
recent attacks on Israeli targets. 
“The United States is taking deci-
sive action to further disrupt the 
Iranian regime’s ability to finance 
and conduct destabilizing activ-
ities,” Yellen said. She pointed 
to Iran’s alleged nuclear devel-
opment, ballistic missile pro-
gram, and use of drones as key 
concerns. Yellen vowed that the 
U.S. would continue to impose 
further sanctions if necessary to 
hold Iran “accountable.”
Secretary of State Antony Blink-
en echoed Yellen’s remarks, 
stressing that the U.S. remains 
committed to curbing Iran’s ac-
cess to energy revenue. 
The sanctions were imposed 
in line with the Stop Harboring 
Iranian Petroleum (SHIP) Act, a 
bipartisan U.S. law designed to 
penalize foreign entities involved 
in the trade of Iranian petroleum 
products. The law, which was 
recently delegated by President 
Biden to the Departments of 
the Treasury and State, is part 
of broader efforts to isolate Iran 
economically.
Iran, for its part, has condemned 
the U.S. sanctions as part of an 
ongoing economic war. Teh-
ran maintains that its military 
programs, including its missile 
development, are defensive in 
nature. Iranian officials have 
criticized the U.S. for attempting 
to undermine Iran’s sovereign-
ty and said the sanctions are 
unfairly punishing the Iranian 
people.
The missile attacks that trig-
gered the new U.S. sanctions 
took place on October 1, when 
Iran launched a series of mis-
siles at Israeli military and intelli-
gence bases. The strikes were in 
retaliation for the assassination 
of several key figures, including 
Hamas leader Ismail Haniyeh, 
Hezbollah’s Sayyed Hassan Nas-
rallah, and a senior commander 
of the Iranian Revolution Guard 
Corps (IRGC), Abbas Nilforoos-
han.
Iranian Defense Minister Brig-
adier General Aziz Nasirzadeh 
described the operation, dubbed 
Operation True Promise II, as a 
success, claiming it achieved 
more than 90% of its objectives 
and was conducted in accord-
ance with international law. 

Some Ways Stress Can 
Affect Your Body

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/health/facts-about-stress?utm_source=ReadNext#The-bot-
tom-line

Stress is a term you’re likely famil-
iar with. You may also know exactly 
what stress feels like. However, what 
does stress exactly mean? This body 
response is natural in the face of dan-
ger, and it’s what helped our ancestors 
cope with occasional hazards. Short-
term (acute) stress isn’t likely to cause 
any major health concerns.
But the story’s different with long-term 
(chronic) stress. When you’re under 
stress for days — or even weeks or 
months — you’re at risk for numerous 
health effects. Such risks may extend 
to your body and mind, as well as your 
emotional well-being. Stress may even 
lead to an inflammatory response in 
the body, which has been associated 
with numerous chronic health issues.
Learn more facts about stress, as well 

as some of the possible contributing 
factors. Knowing the signs and causes 
of stress can help you treat it.
1. Stress is a hormonal response 
from the body
This response all starts with a part of 
your brain called the hypothalamus. 
When you’re stressed, the hypothal-
amus sends signals throughout your 
nervous system and to your kidneys.
In turn, your kidneys release stress 
hormones. These include adrenaline 
and cortisol. 
2. Women appear more prone to 
stress than men
Women are more likely to experience 
more physical signs of stressed com-
pared to their male counterparts.
This doesn’t mean that men don’t ex-
perience stress. Instead, men are more 

likely to try to escape from the stress 
and not exhibit any signs.
3. Stress can overburden your mind 
with incessant worries
You may be flooded with thoughts 
about the future and your daily to-do 
list.
Rather than focusing on one item at a 
time though, these thoughts bombard 
your mind all at once, and it’s difficult 
to escape them.
4. You may feel jittery from stress
Your fingers may shake, and your body 
might feel off-balance. Sometimes diz-
ziness can occur. These effects are 
linked to hormonal releases — for ex-
ample, adrenaline can cause a surge of 
jittery energy throughout your body.
5. Stress can make you feel hot
This is caused by a rise in blood pres-

sure. You may get hot in situations 
where you’re nervous too, such as 
when you have to give a presentation.
6. Being stressed can make you 
sweat
Stress-related sweat is usually a fol-
low-up to excessive body heat from 
stress. You might sweat from your 
forehead, armpits, and groin area.
7. Digestive problems may occur
Stress can make your digestive system 
go haywire, causing diarrhea, stomach 
upset, and excessive urination.
8. Stress can make you irritable, and 
even angry
This is due to an accumulation of 
stress’s effects in the mind. It can also 
occur when stress affects the way you 
sleep.
9. Over time, stress can make you 

feel sad
Constant overwhelming stress can 
take its toll, and bring down your over-
all outlook on life. Feelings of guilt are 
possible too.
10. Long-term stress can increase 
your risk of mental health disabilities
According to the National Institute of 
Mental HealthTrusted Source, anxiety 
and depression are the most common.
11. Insomnia may be stress-related
When you can’t quiet down racing 
thoughts at night, sleep may be hard 
to come by.
12. Daytime sleepiness can happen 
when you’re stressed
This may be related to insomnia, but 
sleepiness may also develop from 
simply being exhausted from chronic 
stress.

Iranian President Masoud Pezeshkian 
has announced that significant agree-
ments related to energy, transpor-
tation, and regional cooperation are 
nearing completion.
His remarks came following a diplo-
matic mission to Turkmenistan, where 
he underscored the cultural and eco-
nomic significance of the visit.
Pezeshkian emphasized fruitful dis-
cussions held with Turkmenistan’s 
leadership, highlighting the imminent 
finalization and signing of agreements 
during an upcoming economic work-
ing group in Tehran next month. These 
agreements aim to bolster cooperation 
across vital infrastructure and eco-
nomic sectors between the nations.
Additionally, the president detailed 
talks with Russian counterpart 
Vladimir Putin, focusing on accelerat-
ing joint projects in energy, railways, 
desalination systems, and petrochem-
icals. Discussions also encompassed 
regional developments, with a call 
for heightened regional cooperation 

among neighboring countries to foster 
connectivity.
Highlighting further diplomatic en-
gagements, Pezeshkian noted meet-
ings with the presidents of Turkmeni-
stan and Uzbekistan, where plans were 
made for joint working groups to con-
vene in Iran. 
These groups will focus on increasing 
regional cooperation and enhancing 
economic ties. This collaboration, ac-
cording to Iranian officials, could help 
mitigate the effects of ongoing interna-
tional sanctions on Iran.
These initiatives are also poised to 
strengthen regional ties and enhance 
economic collaboration, offering po-
tential solutions to mitigate the impacts 
of international sanctions on Iran.
The president expressed optimism that 
these diplomatic efforts will yield tangi-
ble results, reinforcing Iran’s connec-
tivity within the region and paving the 
way for sustained economic growth 
and stability through strategic partner-
ships with neighboring countries.

Iran preparing to forge new economic 
alliances with neighbors, says president

Iran exported $78 million of dates 
in the first six months of the current 
Iranian calendar year (March 20-Sep-
tember 21), the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration (IRICA) 
reported.
As the IRICA has reported, the value of 
Iran’s agricultural products export in-
creased by 26 percent during the first 
half of this year, as compared to the 
same period of time in the past year.
According to the IRICA report, the 
country exported 3.2 million tons of 
agricultural products worth $1.7 billion 
in the first half of the current year, also 
indicating 20 percent rise in terms of 

weight, year on year.
The value of Iran’s exports of agricul-
tural and foodstuff products increased 
by 22.5 percent in the previous Iranian 
calendar year (ended on March 19), 
the spokesman of the Internation-
al Relations and Trade Development 
Committee of Iran’s House of Industry, 
Mining and Trade has said.
According to Ruhollah Latifi, Iranian 
producers managed to export about 
$6.3 billion worth of the mentioned 
products in the said year.
As reported, agro-food products ac-
counted for 12.8 percent of the coun-
try’s total non-oil exports in the previ-

ous year.
Iraq was the top destination for Iran’s 
agro-food products in the mentioned 
year importing $1.986 billion worth 
of the said items. The Arab neighbor 
accounted for 31.5 percent of the total 
exports of food and agricultural prod-
ucts from Iran.
The United Arab Emirates (UAE) stood 
in second place, importing $751 mil-
lion of the mentioned products, fol-
lowed by Russia with $521.5 million.
The value of Iran’s total foreign trade 
including oil and technical engineering 
services reached $153.17.8 billion in 
the last Iranian calendar year.

The latest data released by the Iranian Energy Ministry 
shows that over 40 new rural areas have been connected 
to the national power grid since the beginning of the cur-
rent Iranian calendar year (March 20).
As IRNA reported, during the mentioned period the devel-
opment and improvement of electricity distribution net-
work in 2,300 villages was also completed.
According to the Iranian Energy Ministry, over 98 percent 
of the country’s rural population currently have access to 
electricity through the national power grid.

The ministry has also managed to supply electricity to 
7,500 nomadic households in 20 provinces across the 
country since the beginning of the current Iranian calen-
dar year.
According to the Energy Ministry data, electricity has been 
supplied to 21,000 nomadic households over the past 
three years.
Currently over 99.8 percent of the country’s rural popula-
tion is supplied with electricity through the national power 
grid.

40 rural areas connected to national power grid since late March

Dates worth $78m exported in H1
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بورس

تغيير دامنه نوسان، 
مُسکّن یک روزه برای 

بورس است

افزایش تنش ها در هفته اول مهر 1403، 
بازار سهام را در لاك دفاعی فرو برد. 
سازمان بورس براي جلوگیري از زیان 
سهامداران، دامنه نوسان را به محدوده یک 
درصد کاهش داد. با این حال، طبق مصوبه  
روز شنبه 21 مهر 1403 به دستور سازمان 
بورس، دامنه نوسان در محدوده 3 درصدي 
قرار گرفت. در همین راستا مریم محبی، 
کارشناس بازار سرمایه به تاثیر افزایش دامنه 
نوسان بر بورس اشاره کرد و به تجارت نیوز 
گفت: ادامه محدودیت دامنه نوسان در 
شرایط عادي باعث ایجاد ترس در بازار و 
خروج پول می شود. هرچه سریع تر باید 

دامنه نوسان افزایش پیدا می کرد.
به گزارش تجارت نیوز، محدودیت دامنه 
نوسان یکی از فاکتورهاي مهم بورس 
و ابزاري براي جلوگیري از تلاطم و 
تصمیمات هیجانی در بازار سهام است. 
بازارساز از این ابزار براي کنترل رفتار 
سرمایه گذاران و کاهش تنش استفاده 
می کند. در بازار سهام ایران طی هفته هاي 
اخیر از این ابزار به کرات استفاده شده است.

اکنون نیز سازمان بورس تصمیم گرفته 
قدري از فشار دامنه بر معاملات بکاهد و 
به این ترتیب محدودیت دامنه نوسان را از 
یک درصد به سه درصد افزایش داده است. 
آیا این به معناي بازگشت به دامنه قانونی 6

درصدي است؟ بازي با دامنه چه کمکی به 
بازار سهام می کند؟

محدودیت دامنه نوسان از 
جلوگیري  سوداگران  رانت 

می کند
مریم محبی، کارشناس بازار سرمایه در 
رابطه با تاثیر بازگشت دامنه نوسان به حالت 
سه درصدي بر بازار سرمایه، گفت: «هدف 
از وجود دامنه نوسان در بورس کنترل و 
نظارت بر این بازار است که از سوءاستفاده 
سوداگران از قدرت هاي مالی، سیاسی و 
اطلاعاتی جلوگیري می کند؛ همچنین این 
ابزار کمک کننده به بازارساز براي مواقع  

بحران و تنش است.»

کاهش دامنه نوسان اقدام 
سازمان  سوي  از  درستی 

بورس بود
محبی ادامه داد: «در روز یکشنبه 14 مرداد 
1403 یعنی دو روز کاري پس از ترور 
اسماعیل هنیه در اقدامی دیرهنگام، شاهد 
کاهش محدودیت دامنه نوسان بودیم در 
حالی که طی دو روز گذشته آن، بازار سهام 

منفی هاي سهمگینی را تجربه کرد.»
این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: 
«در 7 مهر 1403 پس از ترور سید حسن 
نصراالله،  سازمان بورس طی جلسه فوري 
اقدام به کاهش بیشتر محدودیت دامنه 
نوسان تا یک درصد کرد که با توجه به 
ریسک هاي سیستماتیک کار مناسب و 

خوبی بود.»

یک  دامنه  بودن  ادامه دار 
درصدي سایه ترس را در بازار 

تقویت می کرد
محبی اظهار کرد: «با وجود اینکه کاهش 
دامنه اقدام مناسب و به موقعی بود، ادامه دار 
شدن این روند باعث شد سایه ترس 
همچنان بر بازار سرمایه باقی بماند و ذات 
ترسوي پول نیز از تزریق سرمایه استقبال 
منفی کرد.» این کارشناس بازار سرمایه 
گفت: «به نظر می رسد شرایط بازار با کاهش 
تنش هاي خاورمیانه آمادگی لازم براي 
برگشت به دامنه قبلی خود را داشته است.»

تغییر دامنه نوسان به تنهایی 
راه چاره نیست

محبی گفت: «جاي سوال است که اگر 
همچنان تنش هاي سیاست خارجی شدت 
گیرد، بازارساز به جز کاهش دامنه نوسان چه 
ابزار کنترلی براي حمایت از سهامدار دارد؟»

این کارشناس بازار سرمایه  تصریح کرد: 
«دامنه نوسان یک درصدي می تواند از 
سهامدار محافظت کند اما ادامه دار بودن 
دامنه یک درصدي در شرایط غیرهیجانی 
به نفع بازار سرمایه نیست. به نظر می رسد 
شرایط براي عادي شدن دامنه نوسان به 
روال قبل از ریسک هاي سیستماتیک 
برگشته است.» وي اشاره کرد: «بالغ بر 
دو ماه است که به دلایل مختلف در بازار 
سهام شاهد جابه جایی دامنه نوسان در 
مقاطع مختلف هستیم، در شرایط فعلی 
ریسک هاي سیستماتیک آرام گرفته و 
سازمان بورس باید براي برقراري شرایط 

عادي راهکار هایی بیاندیشد.»

پیشرانی هوش مصنوعی درکلیه برنامه های پالایشگاه اصفهان 
در دیدار مدیران هلدینگ پتروپالایش اصفهان با رئیس بنیاد ملی نخبگان عنوان شد: 

به گزارش  روابط عمومی و بین الملل هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان، معاون هوش مصنوعی هلدینگ پتروپالایش اصفهان 
دراین دیدار ضمن تبریک انتصاب شایسته دکتر ساره گلی به 
سمت رئیس بنیاد نخبگان استان اصفهان با اشاره به ظرفیت 
ها و توانمندي هاي موجود در هلدینگ پتروپالایش اصفهان در 
زمینه جذب نخبگان و همچنین به کار گیري فناوري هاي به روز 
در این شرکت گفت: امروزه با استفاده از فناوري هاي به روز در 
زمینه هوش مصنوعی می توان علوم انسانی را در جهات مختلف 

گسترش و توسعه داد. 
منصور خادمی تصریح کرد: از زمان حضور دکتر محسن قدیري 
در پالایشگاه اصفهان به عنوان مدیر عامل این شرکت بحمدالله 
اقدامات بسیار خوبی در زمینه توجه به فناوري هاي نوین در 

صنعت انجام شد که از مهمترین رویکرد ها توجه به هوش 
مصنوعی در کلیه فرایند هاي پالایشگاه اصفهان است . 

وي با اشاره به اینکه با راه اندازي سوپر اپلیکیشن هوش مصنوعی 
و چت بات ها درپالایشگاه اصفهان تحولات بسیاري را در 
زمینه ارتباطات شاهد هستیم ادامه داد: اکنون پاسخگویی امور 
سهامداران پالایشگاه نفت اصفهان از طریق هوش مصنوعی 
انجام میشود.  خادمی، راه اندازي 8 شرکت زیر مجموعه در 
پالایشگاه اصفهان را گام مهم در جهت تبدیل این شرکت به یک 
هلدینگ اقتصادي دانست و ادامه داد: ما گام هاي رو به پیشرفت را 
هر روز طی می کنیم و در این زمینه قصد داریم که با تعاملات دو 
طرفه ارتباطات دانشی خود را با بنیاد ملی نخبگان افزایش دهیم. 
در ادامه نیز سرپرست روابط عمومی و بین الملل هلدینگ 
پتروپالایش اصفهان ضمن تبریک انتصاب دکتر گلی در بنیاد 

نخبگان استان اصفهان، با اشاره به طرح هاي تکمیل زنجیره 
ارزش که در پالایشگاه اصفهان در حال اجراست ادامه داد: 
این طرح ها تاثیر بسزایی در حفاظت از محیط زیست و توجه 
به سلامت مردم هچنین پیشران  اقتصادي کشور دارند و نقش 
مهمی دررفع ناترازي بنزین دارند.  احسان ترابی، با اشاره چشم 
انداز پالایشگاه اصفهان تا سال 1406 و تکمیل پروژه هاي 
استراتژیک ملی -زیست محیطی در این زمینه گفت: این طرح 
ها گام هاي مهمی در راستاي پیشرفت کشور هستند. همچنین 
دکترساره گلی رئیس بنیاد ملی نخبگان استان اصفهان،خواستار 
توسعه تعامل این بنیاد با معاونت هوش مصنوعی پالایشگاه 
اصفهان شد و تاکید کرد:برگزاري دوره هاي آموزشی هوش 
مصنوعی از طریق معاونت هوش مصنوعی پالایشگاه اصفهان 

به اعضاي بنیاد ملی نخبگان اصفهان را خواستاریم .

انتظار مدیریت 
شهری از دولت 
چهاردهم، 
جریان پایدار 
آب در زاینده رود

                                                        محمد نورصالحی، رئیس شوراي اسلامی شهر اصفهان 
در یکصد و چهل  و نهمین جلسه علنی این شورا:امیدواریم در دولت چهاردهم 
شاهد جریان پایدار آب در زاینده رود باشیم، زیرا فضاي سبز اصفهان شرایط 

خوبی ندارد و در فصل گرما فقط نیمی از آب مورد نیاز آن تأمین می شود.
انتظار داریم حمایت دولت از پروژه هایی که با پیگیري شخص رئیس جمهور 

شهید و استاندار اصفهان آغاز شد، با قوت ادامه پیدا کند.
از شرکت آب وفاضلاب استان انتظار داریم حداقل پسابی که شهرداري 
قبلا خریداري کرده را براي آن تأمین کند تا شرایط فضاي سبز به وضعیت 

قابل قبولی بازگردد.

رئیس مرکز پژوهش هاي شوراي 
شهر اصفهان گفت: رئیس سازمان 
محیط زیست، دستور تسریع در 
اجراي مصوبات حمایتی در توسعه 
حمل و نقل عمومی، جلوگیري از 
مازوت سوزي و حذف توسعه صنایع 

آلاینده را بدهد.
به گزارش خبرنگار مهر، مصطفی 
نباتی نژاد پیش از ظهر یکشنبه 
در نطق میان دستور صد و چهل 
شوراي  علنی  جلسه  نهمین  و 
اسلامی شهر اصفهان با اشاره به 
سفر معاون رئیس جمهور در حوزه 
محیط زیست به اصفهان اظهار کرد: 
صداي مظلومیت اصفهان به جایی 
نرسیده و مردم اصفهان در بحث 
آلودگی به شدت مظلوم هستند. 
خواهش ما از شیما انصاري این 
است که دستور تسریع در اجراي 
مصوبات حمایتی در توسعه حمل 
و نقل عمومی بدهند که کاهش 
آلاینده هاي متحرك را به همراه 

خواهد داشت. همچنین جلوگیري 
از مازوت سوزي در زمستان و حذف 
توسعه صنایع آلاینده از اصفهان 2
مورد دیگري است که به دستور وي 

می توان پیگیري کرد.
وي افزود: در گذشته صدا و سیما در 
جلسات علنی شوراي اسلامی شهر 
حضور پیدا کرده و از ابتداي جلسه نیز 
گزارش خبري تولید می کردند، بعد 
از مدتی دیگر در صحن حضور پیدا 
نکردند یا در آخر جلسه حضور پیدا 
می کردند، با مدیرکل صداوسیماي 
اصفهان نیز در این باره صحبت کردم 
که گفتند در جریان نیستم اما پیگیري 

می کنم.
رئیس مرکز پژوهش هاي شوراي 
گفت:  اصفهان  شهر  اسلامی 
مهم ترین جلسه اي که صداي مردم 
شوراست،  صحن  است  اصفهان 
هزینه هاي رسانه اي به کنار اما 
صحن شورا موضوع قابل اهمیتی 

است.

وي با دعوت از همکاران و مدیران و 
کارشناسان شهري براي حضور در 
جلسه پنجشنبه که پیرامون برنامه 
جامع در کارخانه ریسباف برگزار 
می شود، گفت: این برنامه جامع که 
وارث آن هستیم مصوب سال 1367

است و اتفاقی که رقم می خورد به 
نوعی رقم زننده آینده شهر اصفهان 

است. برخی جلسات خاص و حساس 
است که خواهش می کنیم همکاران 
در این جلسه حضور پیدا کردند. 
در  متأسفانه شوراي شهر  گرچه 
فرآیند تصویب برنامه جامع نیست اما 
با توجه به نقش شورا در تدوین شرح 
خدمات به نظر می رسد که می توانیم 

حضور بهتري داشته باشیم.

نباتی نژاد با قدردانی از کسانی که 
دوره ارزیابی تعالی را در سازمان ها و 
حوزه هاي شهرداري انجام می دهند، 
گفت: این دوره براي چندمین بار 
است که اجرا می شود و تمرکز بر 
راهکارهاي بهبود در سازمان ها دارد 
و قدم به قدم سازمان را به تعالی خود 

نزدیک می کند.

معاون رئیس جمهور از مازوت سوزی در اصفهان جلوگیری کند
عضو شورای اسلامی شهر اصفهان:

تیراندازی به 
محیط بان 
اصفهانی

آغاز واریز 
به حساب 
بازنشستگان

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان اصفهان:
محیط بان اصفهانی شب گذشته در گشت سیار پارك 

ملی و پناهگاه حیات وحش موته دچار حادثه شد.
محیط بان هنگام تعقیب و گریز یک خودرو، مورد 

اصابت گلوله یک شکارچی قرار گرفت.

وضعیت چشم این محیط بان وخیم است.
این محیط بان به  غیر از چشم، از ناحیۀ سینه و بازو هم 
تیر خورده است و هم اکنون در بیمارستان به سر می برد.

متخلفان این حادثه تحت پیگرد مراجع انتظامی استان 
اصفهان و کشور قرار دارند.

پرداخت حقوق مهر ماه بازنشستگان آغاز شد. حداقل 
حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی در سال جاري، 9

میلیون تومان است.
روابط عمومی سازمان تأمین اجتماعی : پرداخت 
حقوق مهر ماه بازنشستگان از بیست و یکم مهر آغاز 

می شود. بر این اساس پرداخت مستمري بخش اول 
از بازنشستگانی که نام خانوادگی آنان با حرف "الف"
شروع می شود؛ آغاز خواهد شد و مستمري بخش 
دوم بازنشستگان با حرف "الف" نیز روز 22 مهر ماه 

پرداخت خواهد شد.

استاندار اصفهان گفت: تعهد نهادهاي 
مسوول به فرایندهاي اجرایی تعریف شده 
در سند احیاي زاینده رود، تحقق این مطالبه 
دیرین را تسریع می کند. به گزارش ایرنا، 
سیدرضا مرتضوي روز شنبه در نشست 
شوراي برنامه ریزي و توسعه استان اصفهان 
در استانداري افزود: نهادهاي مرتبط با این 
سند نسبت به مأموریت هاي خود متعهد باشند 
تا با پشتیبانی از پروژه هاي تأمین آب استان، 
در آینده شاهد تحقق آرمان جریان دائمی 
زاینده رود باشیم. استاندار اصفهان اضافه کرد: 
برخی تصور می کنند طرح هاي تأمین آب 
استان در حد نوشتار روي کاغذ است، اما پس 
از مشاهده گزارش هاي تصویري و ویدیویی 
مختلف، درمی یابند که این طرح ها نه تنها 
در مراحل اجرایی قرار دارد، بلکه به روزهاي 

پایانی و ثمردهی خود نیز رسیده است.
مرتضوي با بیان اینکه رفع چالش هاي استان 
از وظایف همه دولت ها بوده است؛ افزود: 
امیدوارم با درایت تیم مدیریت استان در دولت 
چهاردهم، دستگاه هاي نظارتی و نمایندگان 
مردم در مجلس شوراي اسلامی، احیاي 
زاینده رود مانند گذشته روي میز ریاست 
جمهوري باقی بماند و در زمان مقرر محقق 
شود. وي با بیان اینکه در شوراي برنامه ریزي 
استان تلاش شد تا به جاي تصمیمات 
مقطعی، فرایندها تعریف و یا اصلاح شوند، 
افزود: این رویکرد باعث شده است تا در سه 
سال گذشته بتوانیم طرح هایی را مصوب کنیم 
که در راستاي توسعه استان و رفع مشکلات 

مردم باشد. استاندار اصفهان به در پیش 
بودن کنگره 24 هزار شهید استان در آبان 
امسال اشاره و بیان کرد: در فرصت باقی 
مانده تا برگزاري این رویداد، همه نهادها و 
زیرمجموعه هاي مرتبط کمک کنند تا این 
کنگره در سطح شایسته و متناسب با فرهنگ 
ایثار و مقاومت مردم اصفهان برگزار شود. وي 
افزود: اصفهان با تقدیم بیش از 24 هزار شهید 
رتبه نخست شهداي دفاع مقدس را نسبت به 

جمعیت استان، به خود اختصاص داده است.
شهداي  تعداد  کرد:  عنوان  مرتضوي 
شهرستان هاي استان از جمله نجف آباد، 
خمینی شهر، کاشان، لنجان و فلاورجان از 

برخی استان هاي کشور بیشتر است.
به گزارش ایرنا، پیش از این مسوولان پیش 
بینی کرده بودند با اجراي پروژه هاي تامین 
آب اصفهان(انتقال آب از دریا) و وارد مدار 
شدن سامانه «شهید رییسی»(آب هاي 
جنوب استان) در بهار سال آینده و با مجموعه 
اقداماتی که در کوهرنگ انجام می شود، 
احیاي زاینده رود در اواخر سال 1404 قابل  

تحقق است.
استاندار اصفهان؛ 16 تیر امسال با صدور 
پیامی با قدردانی از حضور حماسی مردم در 
چهاردهمین انتخابات ریاست جمهوري گفت: 
انتظار می رود رییس جمهور منتخب در باره 
طرح هاي کلان استان اصفهان بویژه در حوزه 
آب و احیاي زاینده رود که با عنایت ویژه شهید 
جمهور آیت االله رییسی آغاز شد و اینک در 

مراحل پایانی است، توجه ویژه معطوف کند.

رییس پلیس امنیت اقتصادي فرماندهی 
انتظامی اصفهان گفت: بسیاري از تبلیغات 
فروش کالا در فضاي مجازي مربوط 
به کالاهاي قاچاق و بی کیفیت است. به 
گزارش ایرنا، سرهنگ مهدي سبحانی فر 
روز شنبه در جمع خبرنگاران افزود: بر این 
اساس شهروندان باید خریدهاي خود را از 
شرکت هاي معتبر و داراي اصالت و نمایندگی 
در کشور انجام دهند. وي اظهار داشت: یکی 
از تاثیرات مهم نخریدن کالاهاي قاچاق، 
حمایت از معیشت کارگران و رونق کارگاه هاي 
کوچک و روبه رشد است. سرهنگ سبحانی فر 
گفت: پلیس امنیت اقتصادي بعنوان یکی 
از پلیس هاي تخصصی فراجا، متناسب با 
نیاز جامعه و بنا بر تدابیر رهبر معظم انقلاب 
و ستاد کل نیروهاي مسلح پنج سال پیش 

راه اندازي شد.
وي خاطرنشان کرد: فعالیت پلیس امنیت 
اقصادي بطور تخصصی معطوف به حوزه 
جرائم اقتصادي است که ممکن است بر 
زندگی و فعالیت اقتصادي مردم اثرگذار باشد.

سرهنگ سبحانی فر افزود: فعالیت هاي 
این پلیس به 2 بخش مهم تقسیم می شود 
که نخستین بخش «مبارزه با قاچاق کالا 
و ارز» است که بصورت کاملا سیستمی، 
هوشمندانه و بر مبناي یک برنامه کلان 
کشوري صورت می پذیرد. وي یادآور شد: 
بخش دوم فعالیت هاي این پلیس مربوط 
به «جرائم اقتصادي» از جمله پولشویی، 
سوءاستفاده هاي مالی و تعرض به حقوق 
عامه است. این مقام انتظامی تصریح کرد: 
اصفهان یک استان اقتصادي با زیرساخت ها و 
فراوانی هاي مختلف در حوزه اقتصادي خُرد و 
کلان است که مردم و شخصیت هاي حقیقی 
و حقوقی مشغول فعالیت در این زمینه هستند.
وي یادآور شد: از این رو از شهروندان تقاضا 
می شود تا در خرید کالاها بسیار دقت کنند زیرا 
بسیاري از تبلیغات و فعالیت هایی که در فضاي 
حقیقی و مجازي درباره کالا ارائه می شود 
مربوط به کالاهاي قاچاق و بویژه مواردي 
است که از جنوب و غرب کشور به استان هاي 

مرکزي انتقال داده می شود.

رییس پلیس امنیت اقتصادی فرماندهی انتظامی اصفهان؛استاندار اصفهان:

احیای زاینده رود با تعهد به سند 
اجرایی آن، محقق می شود

بسیاری از کالاهای عرضه شده در فضای 
مجازی، قاچاق و بی کیفیت است

غذا و دارو

محمداسماعیل شهاب الدین در گفت و گو با خبرنگار مهر با اشاره به 
برخی از گلایه هاي شهروندان از کمبود شیرخشک در داروخانه هاي 
سطح شهرستان کاشان اظهار داشت: معاونت غذا و داروي دانشگاه علوم 
پزشکی اقدامات جدي را براي رفع این مشکل آغاز کرده است. وي ابراز 
کرد: در حال حاضر برخی برندهاي خاص شیرخشک به صورت سهمیه اي 
در داروخانه هاي منتخب توزیع می شود. معاون غذا و داروي دانشگاه علوم 
پزشکی کاشان با اشاره به اینکه کمبود مقطعی مربوط به دو برند خاص 
است، تصریح کرد: با توجه به نظر پزشک معالج و داروساز، امکان جایگزینی 
برندهاي شیرخشک با توجه به گروه سنی و شرایط کودك نیز وجود دارد.

وي خاطرنشان کرد: براي اطلاع دقیق و به روز از داروخانه هاي داراي 
موجودي شیرخشک، معاونت غذا و دارو اپلیکیشن TTAC راه اندازي کرده 
است و شهروندان با نصب این اپلیکیشن می توانند به راحتی و در هر زمان 
از آخرین وضعیت موجودي شیرخشک در داروخانه هاي شهر مطلع شوند.
شهاب الدین با اشاره به اینکه از شهروندان درخواست می کنیم اپلیکیشن 
TTAC را نصب کنند، افزود: معاونت غذا و دارو پیگیري هاي لازم را براي 
رفع کامل این مشکل ادامه خواهد داد و به زودي شاهد رفع کامل کمبود 
شیرخشک در شهرستان کاشان خواهیم بود که تا حل این مشکل از 
شهروندان انتظار داریم تا از خرید بیش از نیاز شیرخشک خودداري کنند تا 

از ایجاد کمبود کاذب جلوگیري شود.

علی اصغر میرزایی در گفتگو درباره روش آبیاري ذرت علوفه اي در 
گلپایگان افزود: در حال حاضر حدود 10 درصد از اراضی زیر کشت این 
محصول در گلپایگان به روش آبیاري «تیپ» انجام می گیرد که سبب 
کاهش 30 درصدي مصرف آب در روش مشابه آبیاري سنتی در هر هکتار 
شده است، اما با تلاش کارشناسان جهاد و با ترویج الگوهاي نوین آبیاري، 
انتظار است در سال هاي پیش رو این میزان به بیش از 70 درصد افزایش 
یابد. ( آبیاري نواري یا نوار تیپ یکی از روش هاي آبیاري تحت فشار و 
نوعی از آبیاري قطره اي است که آب را بوسیله لوله آبیاري پلاستیکی با 

فشار کم در نزدیکی منطقه ریشه گیاهان، به خاك و گیاهان می رساند)
وي در ادامه بیان کرد: با توجه به اینکه گلپایگان از قطب هاي دامداري 
در استان اصفهان است، بیشتر محصول برداشتی در واحد هاي دامداري 
شهرستان مصرف شده و مازاد آن به خارج از گلپایگان بارگیري و صادر 

می شود.
میرازیی در رابطه با تعداد واحد هاي دامداري فعال در گلپایگان نیز گفت: در 
حال حاضر حدود 180 هزار راس دام سبک و 30 هزار راس دام سنگین در 
شهرستان موجود است که از این تعداد 4800 راس دام سبک در دامداري 
هاي صنعتی و مابقی در دامداري هاي کوچک و 11 هزار راس دام سنگین 
در 41 واحد دامداري صنعتی و بقیه آن در دامداري هاي روستایی هستند.

سرپرست جهاد و کشاورزي گلپایگان در خصوص تجهیزات کشاورزي 
موجود در گلپایگان اظهار کرد: خوشبختانه شهرستان از این لحاظ، در 
شرایط مطلوبی قرار دارد و تمام مراحل کاشت، داشت و برداشت محصول 
با ماشین آلات موجود در شهرستان صورت می گیرد، همچنین به علت 
کیفیت بالاي محصول ذرت علوفه اي در گلپایگان، میزان تلفات و خرابی 

محصول در زمان انبار آن بسیار پایین است.
شهرستان گلپایگان در شمال غربی استان اصفهان و در فاصله 170

کیلومتري از مرکز استان قرار دارد.

معاون غذا و داروي دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: 
کمبود مقطعی شیرخشک در کاشان فقط مربوط به 2

برند خاص است.

سرپرست جهاد کشاورزي گلپایگان گفت: ذرت علوفه 
اي در 1600 هکتار از اراضی کشاورزي گلپایگان کاشت 
شده که نوع این بذرها بیشتر از سه رقم دیررس ( از 
گروه 700 و بازه زمانی 120 روزه )، متوسط رس ( از گروه 
600 و باره زمانی 100 روزه )، زودرس ( از گروه 500 و بازه 

زمانی 90 روزه ) است.

معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی کاشان:

کمبود مقطعی شیرخشک در 
کاشان فقط مربوط به ۲ برند است

کشت ذرت علوفه ای در ۱۶۰۰
هکتار از اراضی گلپایگان

صورت هاي مالی ایران خودرو مربوط به شهریور 1403 نشان می دهد این خودروساز 
رشد 35 درصدي فروش به نسبت مدت مشابه سال گذشته را در کارنامه ثبت کرده 
است.به گزارش تجارت نیوز، ایران خودروي در نیمه اول سال جاري در مجموع از 
محل فروش خودروهاي سواري خود حول و حوش 96 هزار و 870 میلیارد تومان 
درآمد کسب کرد. این درآمد در حالی به حساب هاي ایران خودرو واریز شده که ابی 
هاي جاده مخصوص در مدت مشابه  در سال گذشته نزدیک به 71 هزار و 900 میلیارد 
تومان خودروي سواري فروخته است. بنابراین خودروساز ساکن کیلومتر 14 جاده 
مخصوص درآمد خود از محل فروش محصولات سواري خود را تا پایان شهریور 

1403 به نسبت مدت مشابه در سال گذشته حول و حوش 35 درصد افزایش داده 
است. این رشد درآمد ایران خودرویی ها به زبان عدد حوالی 24 هزار و 970 میلیارد 
تومان است. نکته قابل توجه در ارتباط با رشد درامد 35 درصدي ایران خودرویی ها از 
محل فروش خودروهاي سواري این است که آبی هاي جاده مخصوص هنوز مجوز 
افزایش قیمت را از سیاست گذار خودرویی دریافت نکردند. بنابراین شاهد هستیم که 
اتفاق عجیبی در فروش ایران خودرویی ها اتفاق افتاده است. به نظر می رسد دلیل 
این مساله را باید در حذف برخی از محصولات آبی هاي جاده مخصوص و تمرکز 

این خودروساز روي تولید محصولات ارتقا یافته جست و جو کرد.

تکان شدید 
فروش 
محصولات 
گروه اقتصاد| کشاورزىایران خودرو
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قاچاق کودك شامل سوء استفاده 
جنسی، تکدي گري و کار، ازدواج 
اجباري و موارد دیگر است. استفاده از 
کودکان به منظور بهره کشی به طرق 

مختلف، نقض جدي حقوق بشر است.
به گزارش تجارت نیوز، قاچاق کودك 
شامل استفاده از کودکان به منظور 
استثمار به طرق مختلف و یک جنایت 
جدي و نقض شدید حقوق بشر است. 
در برخی موارد ممکن است به نظر 
برسد کودك به نحوي از بهره کشی 
«رضایت» دارد، به ویژه هنگامی که 
از زور، فریب، اجبار، استفاده از قدرت 
یا آسیب پذیري کودك سوء استفاده 
می شود؛ به همین دلیل این رضایت به 

رسمیت شناخته نمی شود.

رایج ترین اشکال قاچاق 
کودکان کدام اند؟

کودکان آسیب پذیر ممکن است در 
معرض انواع مختلفی از استثمار قرار 

گیرند.
بهره کشی جنسی: این مورد می تواند 
شامل سوء استفاده از کودکان براي 
بهره کشی جنسی تجاري یا جابه جایی 

مواد با کودکان باشد.
کار اجباري: برخی کودکان قاچاق شده 
در شرایط سخت در بخش هاي مختلف 
از جمله کشاورزي، کارخانه ها، معادن یا 

به عنوان کارگر خانگی کار می کنند.
تکدي گري و جرایم خرد: این مورد 
شامل قرار دادن کودکان براي گدایی 
در خیابان یا ارتکاب جرایم دیگر مانند 

دزدي و جیب بري می شود.
درگیري هاي مسلحانه: گاهی اوقات 
کودکان به عنوان سرباز و جنگنده 
استخدام می شوند، توسط جنگجویان 
دیگر مورد استثمار جنسی قرار می گیرند 
یا در طول جنگ به عنوان برده خانگی 

مورد بهره کشی قرار می گیرند.
ازدواج کودکان: برخی دختران براي 
پول یا موقعیت اجتماعی مجبور به 
ازدواج با اشخاص ثالث می شوند که 

در دسته شیوه هاي سنتی مضر قرار 
می گیرد.

فرزندخواندگی غیرقانونی: قاچاق 
نوزادان و کودکان براي فرزندخواندگی 
غیرقانونی براي بهره کشی از آن ها، 
اغلب از طریق فریب یا اجبار والدین یا 

قیم صورت می پذیرد.
گاهی اوقات قربانیان قاچاق کودکان به 
طور همزمان در معرض انواع مختلفی 
از استثمار قرار می گیرند. براي مثال، 
کودکی که در خیابان ها به گدایی 
گماشته می شود، ممکن است مورد سوء 

استفاده جنسی نیز قرار گیرد.

آمار قاچاق کودکان
در سال 2020، نزدیک به 20 هزار 
کودك در سراسر جهان به عنوان قربانی 
قاچاق شناسایی شدند. با این حال، به 
دلیل چالش هاي مهمی که بر شناسایی 
و گزارش دهی موارد تأثیر می گذارد، 
ممکن است تعداد واقعی به طور قابل 

توجهی بیشتر باشد.
در 15 سال گذشته، نسبت کودکان در 
میان قربانیان شناسایی شده سه برابر 
شده است. تقریباً از هر سه قربانی قاچاق 
کشف شده، یک نفر کودك است. هم 
دختران و هم پسرها به طور کلی تحت 
تأثیر این جنایت قرار می گیرند اما قاچاق 
انسان بسته به جنسیت و محل زندگی 
کودکان تأثیر متفاوتی دارد. دختران 
عمدتاً براي بهره کشی جنسی و پسران 
بیشتر براي کار اجباري قاچاق می شوند.

قاچاق کودکان در کجا اتفاق می افتد؟
قاچاق کودکان در سطح جهانی با 
تغییرات منطقه اي قابل توجهی رخ 

می دهد.
در شمال و جنوب صحراي آفریقا، 
کودکان بیشترین قربانیان قاچاق 
را تشکیل می دهند و کار اجباري در 
کشورهاي جنوب صحراي آفریقا 

رایج تر است.
در همین حال، در آمریکاي مرکزي 
و دریاي کارائیب، بیشتر قربانیان 

کشف شده دختران هستند، عمدتاً 
نوجوانانی که براي بهره کشی جنسی 
قاچاق می شوند. در آسیاي جنوبی، 
تقریباً نیمی از قربانیان کودکان هستند 
که براي کار مورد استثمار قرار گرفته اند 

یا مجبور به ازدواج شده اند.

آسیب پذیري  چگونگی 
کودکان

قاچاق کودکان در محیط نابسامان 
خانواده، عدم مراقبت والدین، فقر، 
نابرابري و حمایت ناکافی از کودکان 
رشد می کند. قاچاقچیان اغلب کودکان 
خانواده هاي بسیار فقیر یا کسانی که 
رها شده اند را هدف قرار می دهند. 
درگیري ها، چالش هاي اقتصادي و 
بلایاي زیست محیطی، کودکان، به 
ویژه کودکان مهاجر بدون همراه و جدا 
شده را به طور فزاینده اي در برابر قاچاق 

آسیب پذیر می کند.
بسیاري از قاچاقچیان داراي سوابق 
مجرمانه آشکار هستند اما افراد دیگر 
شرکاي  مشاغل،  صاحبان  شامل 
خانواده  اعضاي  حتی  و  صمیمی 

می شوند.
قاچاقچیان همچنین از پلتفرم هاي 
آنلاین، رسانه هاي اجتماعی و دارك 

وب براي نزدیک شدن، استثمار و 
کنترل کودکان استفاده می کنند و از 
فناوري مدرن براي فرار از شناسایی 
و انتشار محتوا بهره می برند. استفاده 
بدون نظارت از اینترنت و رسانه هاي 
اجتماعی توسط کودکان، اغلب بدون 
تدابیر مناسب، می تواند آن ها را بیش 
از پیش در معرض قاچاقچیان قرار دهد.

همچنین برخی والدین با ثبت عکس ها 
و ویدیوهاي گوناگون از فرزندانشان 
و پست کردن آن ها در شبکه هاي 
اجتماعی، کودك خود را در معرض 

خطر قرار می دهند.

قاچاق کودکان چگونه بر 
تأثیر  جامعه  و  قربانیان 

می گذارد؟
این جنایت، پیامدهاي مخربی براي رشد 
جسمی، شناختی، اجتماعی و عاطفی 
کودکان دارد. قربانیان اغلب از مشکلات 
مادام العمر در سلامتی، اختلالات شدید 
ناشی از تروما، اضطراب، افسردگی و 
مشکل در ادغام اجتماعی و یکرنگ 
شدن با مردم رنج می برند. کودکان 
تقریباً دو برابر بیشتر از قربانیان بزرگسال 
در معرض خشونت شدید قاچاقچیان 
قرار دارند و این موضوع براي دختران 

حتی شدیدتر است.
قاچاق کودکان ساختارهاي سالم 
اجتماعی را تضعیف می کند و چرخه هاي 
فقر و استثمار را تداوم می بخشد. دوران 
کودکی بچه ها را از بین می برد و می تواند 
کودکان قاچاق شده را در چرخه اي از 
خشونت و بهره کشی به خصوص در 
روزي که خودشان پدر و مادر می شوند، 
به دام بیاندازد. این امر آموزش را مختل 
می کند و مانع توسعه جامعه می شود. 
رسیدگی به قاچاق کودکان براي 
دستیابی به ثبات اجتماعی و اقتصادي 
گسترده تر و انسجام اجتماعی بسیار 

مهم است.

عملکرد سازمان ملل متحد
بخش مواد مخدر و جرم سازمان 
ملل متحد (UNODC) براي افزایش 
آگاهی در مورد این موضوع جهانی 
و تسریع اقدامات براي پایان دادن به 
قاچاق کودکان تلاش می کند. این 
سازمان همچنین تحقیقاتی (مانند 
گزارش جهانی قاچاق انسان در سال 
2022) انجام می دهد تا تأثیر این جنایت 
بر افراد آسیب پذیر، از جمله کودکان 
و واکنش دولت ها را در سراسر جهان 

برجسته کند.

به گزارش تجارت نیوز؛

سازمان ملل قاچاق کودک را چگونه تعر�ف می کند؟

به گزارش تجارت نیوز، برخلاف انتظار اقتصاددانان از رشد 1.2 درصدي در 
نظرسنجی رویترز، تولید صنعتی در ماه اگوست 0.1 درصد نسبت به مدت 
مشابه سال قبل کاهش یافت. این شاخص، پیش از این در اکتبر 2022

افت کرده بود که 4.1 درصد کاهش یافت. تولید صنعتی در ماه جولاي 
4.7 درصد رشد کرد.

داده ها نشان می دهد که تولیدات نسبت به مدت مشابه سال قبل یک 
درصد افزایش یافته است، در حالی که تولید برق 3.7 درصد و فعالیت 
معدنی 4.3 درصد کاهش یافته است. این بخش ها در سال گذشته به 

ترتیب 10 درصد، 15.3 درصد و 12.3 درصد رشد داشته اند.
ICRA آدیتی نایار، اقتصاددان در موسسه سرمایه گذاري و اعتبارسنجی
گفت: انقباض در آگوست 2024 نگران کننده نیست، زیرا تا حد زیادي 
منعکس کننده کاهش موقت تولید معدن، تقاضاي برق و ریزش خرده 
فروشی ها با توجه به باران هاي شدیدتر از معمول است. رشد تولید صنعتی 
در دوره آوریل تا آگوست، از جهش 6.2 درصدي سال قبل به 4.2 درصد 

کاهش یافت.
رویترز گزارش کرد که مدان سابنویس، اقتصاددان در بانک بارودا گفت 
انتظار می رود که نرخ رشد از سپتامبر به بعد بهتر باشد و اوج آن تا پایان 

اکتبر به دست آید.

به گزارش خبرنگار نسل فردا؛ به تازگی شاهد یک اتفاق قابل تامل از 
سوي سازمان ثبت اسناد و املاك کشورمان بوده ایم. در این راستا، 
حسن اشعري پور مدیر کل دفتر حقوقی و امور مجلس سازمان ثبت 
اسناد و املاك کشور در نامه اي خطاب به معاونین این سازمان و مدیران 
کل ستادي و استانی این نهاد، به این مساله اشاره داشته که از ابتداي 
آبان ماه سال جاري، کلیه فرآیندهاي ثبتی در حوزه هاي املاك، اسناد، 
ثبت شرکت ها، اجراي اسناد رسمی و مالکیت معنوي که طبق قوانین 
و مقررات، مستلزم درج آگهی در روزنامه هاي کثیرالانتشار می باشند، 

بایستی در سایت آگهی هاي سازمان مذکور درج و منتشر گردند. 
در رابطه با این دستورالعمل جدید، توجه به 2 نکته ضروري به نظر می 
رسد. اولا، باید توجه داشت که بخش قابل توجهی از درآمد روزنامه هاي 
کشورمان از رهگذر ثبت آگهی هاي مذکور تامین می شود. معادله اي 
که در تداوم حیات روزنامه نگاري و روزنامه هاي کشورمان، از نقشی 
مهم و حیاتی برخوردار است. از این رو، اجرایی شدن دستورالعمل جدید 
و محروم شدن روزنامه ها از درآمدهاي حوزه مذکور، در نوع خود ضربه 
اي سنگینی به حوزه حمایت مادي از تداوم فعالیت هاي روزنامه هاي 

کشور محسوب می شود.
 نکته دوم اینکه برخی از مسوولان روزنامه هاي کشورمان به طور خاص 
این گزاره را مطرح می کنند که با دستورالعمل جدید به صورت ناگهانی و 
بدون هرگونه پیش زمینه اي مواجه شده اند. این در حالی است که اتخاذ 
یکچنین تصمیم مهمی که در نوع خود بر ادامه فعالیت روزنامه هاي 
کشورمان اثرگذاري قابل توجهی دارد، مساله اي نیست که بدون در 
نظر گرفتن منافع روزنامه ها و موضوعات مرتبط با آن در صورت اجرایی 
شدن این دستورالعمل، مطرح و عملیاتی شود. به هر حال قبل از اجراي 
دستورالعمل هاي اینچنینی بایستی کلیه زوایا و ابعاد ماجرا به خوبی 

ارزیابی و تحلیل شود. 
روزنامه ها به عنوان موجودیت هایی که وظیفه آگاهی بخشی در جامعه 
را بر عهده دارند و در حقیقت وجدان بیدار جامعه هستند، بایستی در حد 
منطقی حمایت شوند اما اینکه از حداقل حمایت ها هم محروم شوند، 

موضوعی است که جاي تامل دارد.
 تا به اینجاي کار که برخی فعالانه حوزه روزنامه در کشور آنچه اخیرا از 
سوي سازمان ثبت اسناد و املاك کشورمان مطرح شده را میخی بر تابوت 
تداوم فعالیت هاي خود ارزیابی می کنند. بایستی منتظر ماند و دید که در 

ادامه چه تدابیري در رابطه با این مساله اندیشیده می شود. 

داده ها نشان داد که تولید صنعتی هند براي اولین بار 
در حدود دو سال اخیر کاهش یافته که بخشی از آن به 
دلیل فعالیت ضعیف معدنی و تولید کمتر برق آسیب 

دیده است.

کاهش تولید صنعتی 
اقتصاد هند

در پی انتشار نامه مدیرکل دفتر حقوقی و امور مجلس؛

میخ آخر بر تابوت مطبوعات

خبر

ویژه

بازار جهانی شکر در این فصل با کسري نزدیک به دو 
میلیون تن مواجه خواهد شد.

به گزارش تجارت نیوز، بر اساس گزارش شرکت 
Sucden، با توجه به اینکه محصول آتی برزیل به عنوان 
تولیدکننده برتر، در میان الگوهاي نامطلوب بارندگی مسیر 
ضعیفی را آغاز کرده است، بازار جهانی شکر در این فصل با 

کسري نزدیک به دو میلیون تن مواجه خواهد شد.
انتظار می رود میزان موجودي شکر خام از منطقه مهم 
مرکزي جنوب برزیل، نسبت به یک سال گذشته تقریباً 

40 درصد کاهش یابد.
این سازمان نشان داد که در نیمکره شمالی، تولید نیشکر 
و چغندر به قیمت بالاي شکر در سال 2023، کاهش 

قیمت غلات و به طور کلی آب وهواي مساعد پاسخ 
مثبت داده، اما عنوان کرد که این براي جبران تولید برزیل 

کافی نیست.
نیشکر برزیل در اثر خشکسالی و آتش سوزي آسیب دیده 
است و بنابراین بارندگی در ماه هاي آینده براي تعیین 
پتانسیل آن بسیار مهم خواهد بود و شانس هند به عنوان 
تولیدکننده شماره دو شکر براي نجات بازار و از سرگیري 

صادرات محدود است.
رویترز گزارش کرد که قراردادهاي آتی شکر خام معامله 
شده در بورس، ماه گذشته با توجه به نگرانی ها نسبت به 
خشکسالی طولانی و بی سابقه در برزیل به بالاترین حد 

خود در 6 ماه گذشته رسید.

قزاقستان یکی از اعضاي پیمان شکن اوپک پلاس بوده که 
مرتبا نفت بیشتري از سطح توافق شده، تولید کرده و با ادامه 

این کار، تنش هاي داخلی در این گروه را تشدید کرده است.
به گزارش تجارت نیوز، تولید «تنگیز» که بزرگترین میدان 
نفتی قزاقستان است، از آغاز ماه جاري، به بالاترین رکورد 
رسیده است. منابع آگاه به رویترز گفته اند تولید تنگیز به 699

هزار و 999 بشکه در روز رسیده است.
یک هفته قبل هم رویترز به نقل از منابع آگاه گزارش کرده 

بود، مجموع تولید نفت قزاقستان در سپتامبر، 10 درصد در 
مقایسه با اوت افزایش یافته و از سهمیه تولید اوپک پلاس 
فراتر رفته است. این افزایش پس از ارائه برنامه قزاقستان به 

دبیرخانه اوپک درباره جبران مازاد تولیدش روي داد.
در آن زمان، قزاقستان اذعان کرد که 620 هزار بشکه در روز 
بالاتر از سهمیه تعیین شده، نفت تولید کرده است. هر چند این 
رقم بالاتر از 1.1 میلیون بشکه در روز مازاد تولید عراق نبود 
اما همچنان رقم قابل ملاحظه اي بود که اسباب نارضایتی 

شرکاي این کشور در اوپک پلاس را فراهم ساخت.
این مازاد تولید قرار بود با کاهش بیشتر عرضه تا سپتامبر 
سال آینده جبران شود اما با در نظر گرفتن وضعیت فعلی، 
برنامه جبران مازاد عرضه این کشور شکست خورده است. 
قیمت نفت هم در بازه محدودي مانده و ممکن است افت 

بیشتري پیدا کند.
روزنامه فایننشیال تایمز در اواخر سپتامبر با استناد به اظهارات 
منابع آگاه، گزارش کرد عربستان سعودي آماده است از هدف 
قیمت غیررسمی 100 دلار براي هر بشکه نفت برنت دست 
بکشد. این اقدام ظاهرا هشداري پیش از اقدام عربستان 
سعودي براي افزایش تولید و پس گرفتن سهم بازارش خواهد 
بود. منابع فایننشیال تایمز گفتند:  این اتفاق در دسامبر روي 
خواهد کرد و اگر اتفاق بیفتد، قیمت نفت ریزش می کند و همه 

اعضاي اوپک ضرر خواهند کرد.
این مسئله اي است که موثر واقع شدن کاهش تولید را براي 
اوپک و اوپک پلاس دشوار کرده است. برخی از اعضاي این 
گروه مانند عراق و ظاهرا قزاقستان، تمایل بیشتري به سهم 
بازار فعلی و صادرات حداکثري دارند. سایرین مانند عربستان 
سعودي بیشتر نگران قیمت نفت در بلندمدت هستند و 
بنابراین تلاش می کنند آن را حتی به بهاي از دست رفتن 

سهم بازار، تقویت کنند.
با این حال، اگر اعضاي دیگر گروه به مازاد تولید ادامه دهند، 
ادامه این وضع و متحمل شدن عمده بار کاهش تولید و از 

دست دادن سهم بازار براي عربستان سعودي چندان منطقی 
نخواهد بود و تصمیم احتمالی ریاض براي آغاز افزایش تولید 
را توجیه پذیر می کند. این امر می تواند به تنش هاي داخلی در 

داخل اوپک و اوپک پلاس دامن بزند.
از سوي دیگر، نقطه شکل گیري اوپک پلاس در وهله 
نخست، کسب قدرت بیشتر قیمت گذاري در بازار جهانی نفت 
بود. اگر این گروه دچار فروپاشی شود، قدرت قیمت گذاري 
آن هم افول می کند و چشم انداز چندان مطلوبی پیش روي 
هیچ کدام از اعضاي اوپک قرار نمی گیرد. این امر در دوران 
تجارت الگوریتمی که عوامل بنیادین نفت را نادیده می گیرد و 
عوامل دیگري مانند اقتصاد چین یا ژئوپلیتیکی را مورد توجه 
قرار می دهد، صدق می کند. با این حال، به نظر می رسد برخی 

قرار است این درس را به شکل سختی بیاموزند.
بر اساس گزارش اویل پرایس، تولید نفت قزاقستان در اکتبر 
احتمالا کاهش یافته و به سقف تولید این کشور طبق توافق 
اوپک پلاس می رسد. میدان «کاشاگان» تحت تعمیرات 
قرار خواهد گرفت و در نتیجه، تولید آن 400 هزار بشکه در 
روز کاهش می یابد. با این حال، تعمیرات این میدان در دسامبر 
به پایان می رسد و قزاستان باید تصمیم بگیرد که چه چیزي 
مهم تر است: سهم بازار یا ادامه همکاري با اوپک پلاس. و 
قزاقستان تنها کشوري نیست که باید این تصمیم را بگیرد؛ 
چرا که عربستان سعودي به تولیدش اضافه خواهد کرد و 

باعث کاهش قیمت نفت می شود.

بازارهای جهانی در آستانه کسری دو میلیون تنی شکر

قزاقستان در اوپک پلاس شکاف انداخت

روسیه عوارض 
صادراتی گندم را 

افزایش داد
روسیه عوارض صادراتی گندم 
را 40 درصد افزایش داد. وزارت 
کشاورزي این کشور به دنبال حذف 
واسطه ها و شرکت هاي بین المللی 
و فروش مستقیم غلات توسط 
صادرکنندگان روسی به بازارهاي 

جهانی است.
به گزارش تجارت نیوز، وزارت 
کشاورزي روسیه روز جمعه عوارض 
صادراتی را براي تاریخ شانزدهم 
تا بیست و دوم ماه اکتبر را اعلام 
کرد. بر این اساس شاهد افزایش 40

درصد عوارض صادراتی گندم به 
10872 روبل و همین طور افزایش 
مجدد عوارض صادراتی جو و ذرت 
به ترتیب به 392 روبل و 20827

روبل خواهیم بود.
بنا بر این گزارش در تاریخ 10 اکتبر 
دیمیتري پاترولف، معاون نخست 
وزیر روسیه اعلام کرد که برداشت 
غلات در سال 2024 میلادي به 
130 میلیون تن خواهد رسید که 
شامل 83 میلیون تن گندم (یک 
میلیون تن کمتر از پیش بینی قبلی) 

است.
او تاکید کرد که این میزان برداشت 
کاملاً نیازهاي داخلی را تأمین کرده 
و پتانسیل بالایی براي صادرات 
مواد خام و محصولات فرآوري شده 
دارد. تاکنون 133 میلیون تن غلات 
برداشت شده است که امنیت غذایی 
روسیه و آمادگی براي صادرات را 

تضمین می کند.
در همین زمان شایعاتی در مورد 
مالیات هاي  افزایش  احتمال 
صادراتی با اعمال محدودیت هایی 
از سوي وزارت کشاورزي مطرح 
نیز  نگرانی هایی  است.  شده 
نامناسب کاشت  درباره شرایط 
محصولات زمستانه و تأثیر آن بر 

پیش بینی هاي آینده وجود دارد.
غلات  صادرکنندگان  اتحادیه 
در جلسه اي با وزارت کشاورزي 
پیشنهادهایی براي تقویت صادرات 
مستقیم غلات و حبوبات مطرح 
کرد و خواستار توزیع سهمیه ها بر 
اساس پیش بینی برداشت 130
میلیون تنی و صادرات 55 تا 57

میلیون تن شد.
وزارت کشاورزي از این طرح ها به 
ویژه حذف واسطه ها و شرکت هاي 
بین المللی و فروش مستقیم غلات 
توسط صادرکنندگان روسی به 

بازارهاي جهانی حمایت کرد.
به نظر می رسد بازار روسیه متأثر 
از شرایط جوي نامطلوب و تأثیر 
منفی در روند برداشت فصل جاري 
و همین طور ادامه نگرانی ها از 
وضعیت کاشت و میزان برداشت 
محصولات زمستانه براي فصل آتی 
به سرعت در حال تغییر سیاست هاي 
صادراتی با اعمال احتمالی افزایش و 
یا حتی ممنوعیت صادرات خصوصاً 
از اوایل سال آتی میلادي مواجه 

باشد.

معاون اجتماعی پلیس فتا:70 درصد جرائم 
سایبري کشور، جرائم مالی است که بیشتر 
آن کلاهبرداري اینترنتی و برداشت 

غیرمجاز است.
افراد تا زمانی که کالا را دریافت نکردند، 

مبلغی به عنوان بیعانه پرداخت نکنند.

معاون سابق بانک مرکزي چین مجازات تعلیقی 
اعدام دریافت کرد. به گزارش تجارت نیوز، 
رویترز نوشت: به نقل از رسانه هاي استان هویی 
چین: «فان یی فیِ» معاون سابق بانک مرکزي 
چین به دلیل دریافت رشوه سنگین به اعدام 
محکوم شده اما حکم او با دو سال مهلت می تواند 

به حبس ابد بدون آزادي مشروط تبدیل شود.
این مقام سابق چینی به دلیل سوء استفاده 

از سمت ارشد خود در بانک مرکزي و سایر 
مؤسسات مالی از جمله بانک ساختمانی چین، 
به طور غیرقانونی دارایی به ارزش بیش از 386

میلیون یوان (54.55 میلیون دلار) کسب کرده 
است. دادگاه گفته حکم اعدام را به این خاطر 
صادر کرده که جرائم فان بسیار سنگین بوده 
و تاثیر اجتماعی بسیار بدي روي مردم چین 

گذاشته است.

۷۰ درصد جرائم 
سایبری کشور، 
مالی است

معاون سابق بانک 
مرکزی چین به 
دلیل دریافت رشوه 
به «اعدام تعلیقی» 
محکوم شد
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آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  
بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست مهناز اسحق دوات گر به طرفیت محمد 
اسحق دواتگر- صغرا یکدانه- محسن اسحق دوات گر- مصطفی اسحق دوات گر قرار تحریر 
ترکه مرحوم احمد اسحق دوات گر طی شماره 0200738 در شورای حل اختلاف صادر 
و وقت اجرای قرار ساعت 9 روز چهارشنبه مورخ 1403/8/23تعیین گردیده است. لذا از 
ورثه یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین به متوفی و کسان دیگری که حقی 
برترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در محل این شورا واقع در شعبه 20 به 
آدرس اصفهان خیابان ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، مانع اجرای قرار نخواهد بود.

شناسه: 1782222
شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان

آگهی وقت اجرای قرار تحریر ترکه  
بدینوسیله اعلام می نماید به موجب درخواست غلامرضا سعیدی به طرفیت حبیبه و زری و 
کریم و احمدرضا و ابراهیم و حمید همگی سعیدی و سعادت اله و امیرمحمد و امیرحسین و 
مهدی و عاطفه همگی صالحی بختیاری قرار تحریر ترکه مرحوم عبدل سعیدی طی شماره 
0300419 در شورای حل اختلاف صادر و وقت اجرای قرار ساعت 8 روز چهارشنبه مورخ 
1403/8/23تعیین گردیده است. لذا از ورثه یا نماینده قانونی آن ها، بستانکاران و مدیونین 
به متوفی و کسان دیگری که حقی برترکه متوفی دارند دعوت می شود در موعد مذکور در 
محل این شورا واقع در شهرستان اصفهان به آدرس ارباب حاضر شوند. عدم حضور مدعوین، 

مانع اجرای قرار نخواهد بود.
شناسه: 1782265

شعبه 20 شورای حل اختلاف اصفهان
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کارآفرین

در پنل بررسی عملکرد 10 ساله مرکز شتابدهی نوآوري 
با اعلام فعالیت بیش از 80 شتابدهنده و 25 فضاي کار 
اشتراکی زیرمجموعه این مرکز، بر ضرورت بازبینی 
سرفصل هاي فعالیت این مرکز در جهت رشد زیست بوم 

نوآوري کشور تأکید شد.
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از منطقه بین المللی 
نوآوري ایران، همزمان با برگزاري پردیس سامیت 1403، 
پنل بررسی عملکرد 10 ساله مرکز شتابدهی نوآوري 
با حضور سید علی هزاوه معاون فناوري پارك فناوري 
پردیس و مهدي عظیمیان رئیس مرکز شتابدهی نوآوري 

برگزار شد.
ایجاد زیست بوم نوآوري ایران بصورت موجی بالنده از 
اوایل دهه 90 شکل گرفت و در شکل گیري آن، معاونت 
علمی، فناوري و لقتصاد دانش بنیان رییس جمهور به عنوان 
بازیگر اصلی این جریان مطرح و شناخته شد و تلاش کرد 
با شناخت دقیق ابعاد پدیده، نسبت به مدیریت، راهبري و 
هدایت آن و مهمتر از همه، بومی سازي آن اقدام کند. در این 
بین دانش و تجربه پارك فناوري پردیس به عنوان یک نهاد 
قدیمی در عرصه فناوري کشور و زیرمجموعه معاونت، در 
شکل گیري این پدیده، اثر قابل توجهی داشت و به عنوان 

محور و گرداننده اصلی این جریان شناخته شد.

در این راستا مرکز شتابدهی نوآوري ذیل سازمان پارك 
فناوري پردیس و با حمایت معاونت علمی، فعالیت خود 
را با محوریت کمک به شکل گیري و توسعه زیست بوم 

استارتاپی در ایران آغاز کرد.
سیاست هاي این مرکز در مسیر راهبري و مدیریت این 
موضوع، بر مبناي توسعه همه جانبه زیست بوم استارتاپی 
ایران با محوریت بخش خصوصی و توسعه متوازن 
فعالیت استارتاپی در تمام استان هاي کشور برنامه ریزي 

شده است.
گسترش فعالیت ها در حوزه هاي مختلف فناوري به ویژه 
حوزه هاي داراي اولویت در ایران و تلاش براي ورود 
بازیگران بالقوه این عرصه به فعالیت هاي استارتاپی 
پایه گذاري شد و «ترویج فرهنگ کارآفرینی» و «کمک 
به ایجاد و رشد استارتاپ هاي پایدار در کشور» به عنوان دو 

هدف استراتژیک این مرکز مشخص شد.
اما معاون امور فناوري پارك فناوري پردیس در این پنل، 
با اشاره به تاریخچه مرکز شتابدهی نوآوري با بیان اینکه، 
این مرکز از بهار 1393 فعالیت خود را با هدف رشد زیست 
بوم نوآوري کشور و ایجاد حرکت هاي کارآفرینی در پارك 
فناوري پردیس آغاز کرد افزود:با استفاده از تجربیات 
شرکت هاي عضو پارك و مطالعه نمونه هاي بین المللی، 

سه نقش براي مرکز شتابدهی تعیین شد.
سیدعلی هزاوه در توضیح این وظایف مرکز شتابدهی 
افزود: نقش اول ترویج فرهنگ کارآفرینی در قالب 
برگزاري رویداد بود که برگزار کنندگان رویدادها آن را بر 
عهده گرفتند. نقش دوم هم ایجاد مراکز شکل گیري بود 
که افراد با ایده هاي خام در کنار هم قرار گرفته و با هدف تیم 
سازي به فعالیت بپردازند. این مورد در سال هاي بعد توسط 

فضاهاي کار اشتراکی انجام می شود.
وي نقش سوم مرکز شتابدهی نوآوري را نقش شتابدهی 
ذکر کرد و گفت: شتابدهنده ها این نقش را بر عهده گرفتند 
و مرکز شتابدهی نوآوري با این سه دسته عضو در طول 10
سال گذشته تلاش کرده تا در زیست بوم نوآوري کشور 

نقش آفرین باشد.
معاون امور فناوري پارك فناوري پردیس برگزاري 
رویدادهاي کارآفرینی را نخستین حلقه در زیست بوم 
نوآوري برشمرد و افزود: در سال هاي ابتدایی مرکز 
شتابدهی نوآوري، برنامه هاي مختلفی براي برگزاري این 
گونه رویدادها برنامه ریزي شد و تعداد این رویدادها در طی 
مدت 4 سال، به بیش از 600 رویداد در سراسر کشور رسید 

که فراتر از انتظار بود.
وي اظهارکرد: در سال هاي گذشته، برگزاري این رویدادها 

کمتر شده است که عوامل مختلفی از جمله کرونا و تلاش 
کمتر خود برگزار کنندگان رویداد در این کاهش تأثیرگذار 
بوده است. در برنامه ریزي هاي آتی مرکز شتابدهی نوآوري 
بر آن هستیم تا به کمک بخش خصوصی، سازوکارهاي 
جدیدي براي برگزاري این رویدادها خصوصاً با هدف 

اثرگذاري بر نسل جدید را فراهم کنیم.
رئیس مرکز شتابدهی نوآوري پارك فناوري پردیس نیز 
در این پنل با اشاره به فراز و فرودهاي این مرکز در 10 سال 
فعالیت خود گفت: اکنون بیش از 85 شتابدهنده عضو 
مرکز هستند که این تعداد در فضاي زیست بوم فعلی کشور 

توانسته اند به فعالیت بپردازند و حجم خوبی داشته باشند.
مهدي عظیمیان افزود: فضاهاي کار اشتراکی دیگر 
اعضاي مرکز شتابدهی نوآوري هستند و در حال حاضر 25
مجموعه مشغول فعالیت می باشند که می تواند این تعداد 

افزایش داشته باشد.
وي برگزاري رویدادهاي کارآفرینی را حلقه اول و ورودي 
زیست بوم نوآوري عنوان کرد و افزود: در سالهاي گذشته 
برگزار کنندگان رویدادهاي کارآفرینی کمتر شده اند و نیاز 
داریم تا با همکاري سایر اعضا، برنامه هایی براي افزایش 
برگزار کنندگان رویداد داشته باشیم تا تزریق نیروي هاي 

جوان به زیست بوم نوآوري کشور افزایش یابد.

در پنل بررسی عملکرد ۱۰ ساله مرکز شتابدهی 
نوآوری مطرح شد:

ضرورت بازبینی 
سرفصل های 
فعالیت مرکز 
شتابدهی نوآوری

امتیاز: ۶۸/۵

آخرین مهلت ثبت نام 
دانش بنیان ها در 

نمایشگاه و همایش 
بین المللی تجهیزات 
پزشکی و سلامت قطر

پاویون شرکت هاي دانش بنیان در نمایشگاه 
و همایش بین المللی تجهیزات پزشکی و 
سلامت قطر با حمایت صندوق نوآوري و 

شکوفایی برپا می شود.
پاویون شرکت هاي  ایسنا،  گزارش  به 
دانش بنیان ایرانی در نمایشگاه و همایش 
بین المللی تجهیزات پزشکی و سلامت قطر 
که طی روزهاي 13 تا 15 آذر ماه 1403 در 
شهر دوحه قطر برگزار می شود، برپا و طی 
آن دانش بنیان هاي کشورمان به عرضه 
محصولات و ارائه توانمندي هاي خود در 
حوزه تجهیزات پزشکی و سلامت می پردازند.
با توجه به اینکه توسعه گردشگري سلامت، 
داروسازي و تجهیزات پزشکی، و آموزش 
نیروي انسانی در حوزه علوم پزشکی از 
زمینه هاي همکاري ایران و قطر در حوزه 
سلامت است. از این رو، نمایشگاه بین المللی 
تجهیزات پزشکی و سلامت قطر فرصت 
مناسبی براي شرکت هاي حوزه سلامت 
فعال و به ویژه شرکت هاي دانش بنیان براي 
توسعه همکاري با همتایان و مشتریان قطري 

خود خواهد بود.
به نقل از روابط عمومی صندوق نوآوري 
و شکوفایی، این نمایشگاه بین المللی در 
حوزه هایی چون تجهیزات و لوازم پزشکی 
پزشکی  فناوري هاي  آزمایشگاهی،  و 
و ارتباطات، سیستم هاي ایمنی و امنیتی، 
محصولات بهداشتی و آرایشی، گردشگري 
سلامت، تجهیزات باشگاه هاي سلامتی 
و تندرستی، دارو و سلامت، محصولات 
ارگانیک و مکمل هاي غذایی، مراکز درمانی 
و بیمارستانی و سایر صنایع مرتبط با حوزه 

سلامت فعالیت می کند.
دانش بنیان هاي متقاضی حضور در پاویون 
شرکت هاي دانش بنیان در این نمایشگاه تا 
روز چهارشنبه 2 آبان 1403 فرصت دارند 
در سامانه غزال صندوق نوآوري و شکوفایی 
ghazal.inif.ir ثبت نام کرده و  به نشانی
جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 5

-02188540252 تماس بگیرند.

بازاریابی مدرن
درباره ي کتاب بازاریابی مدرن

با گسترش اینترنت و استقبال روزافزون مردم از 
فضاي مجازي، بازاریابی هم به سمت و سوي دیجیتال 
سوق پیدا کرده و براي هر صاحب کسب وکاري واجب 
است تا تجارت خود را به امکان بازاریابی مدرن و 
دیجیتال مجهز کند و روزبه روز کیفیت آن را بهبود 
بخشد. از همین رو نیاز است مدیران دانش خود را در 
این زمینه ارتقا دهند تا بتوانند جایگاه خود را در دنیاي 
صنعتی تثبیت کنند و براي رقابت با سازمان ها و برندهاي 
رقیب آماده باشند. کتاب بازاریابی مدرن نوشته ي مجید 

ملک پور، یکی از آثار متعددي ست که در زمینه ي دیجیتال 
مارکتینگ و بازاریابی به شیوه ي مدرن نگاشته شده و 
با زبان ساده، راهنماي علاقه مندان قرار خواهد گرفت. 
پس اگر شما هم هنوز به بازاریابی سنتی پایبندید، اما به 
دنبال ارتقاي کسب وکاري خود هستید و یا به تازگی وارد 
عرصه ي بازاریابی شده اید، این اثر براي شما مناسب و 
راهگشا خواهد بود. مولف، کتاب خود را به پنج فصل اصلی 
تقسیم کرده و در هر فصل، به صورت جامع و مفصل به 
مهم ترین مفاهیمی که باید در رابطه با بازاریابی دیجیتال 
بدانید، اشاره می کند. این راهنماي آموزشی با کلیات و 

تعاریف اولیه ي بازاریابی آغاز شده و با ارائه ي شرحی از 
پنج نسل بازاریابی، به سراغ مبحث اصلی کتاب، یعنی 
بازاریابی مدرن رفته است. انواع این سبک از بازاریابی، 
اهداف آن، مزایا و معایب و ریزجزئیات بازاریابی دیجیتال 
و همچنین بازاریابی ویروسی و اصول و استراتژي هاي 
آن، در فصل دوم کتاب بازاریابی مدرن مورد بحث قرار 
گرفته اند. دیگر انواع بازاریابی که در این بخش به آن ها 
اشاره شده، بازاریابی چریکی، بازاریابی دهان به دهان، 
بازاریابی حسی، بازاریابی شبکه اي و بازاریابی اینترنتی 
هستند که ضمن اشاره به تعاریف هر کدام، فواید و 

مضرات، ویژگی ها و استراتژي هاي آن ها نیز مورد بررسی 
قرار گرفته اند. مجید ملک پور در ادامه مباحث را به سمت 
هوش مصنوعی و بازاریابی از طریق آن سوق داده و از 
تاثیرات هوش مصنوعی بر علم بازاریابی، مزایاي استفاده 
از آن، رابطه اي که با بازاریابی دیجیتال دارد و کاربردهاي 
مهم هوش مصنوعی در بازاریابی می گوید. چهارمین 
فصل از کتاب بازاریابی مدرن نیز متمرکز بر کانال هاي 
بازاریابی ست و مواردي چون چگونگی انتخاب یک کانال 
مناسب، معیارهاي انتخاب و دسته بندي انواع کانال هاي 

بازاریابی را ذکر می کند.

شکل گیري این پدیده، اثر قابل توجهی داشت و به عنوان 
محور و گرداننده اصلی این جریان شناخته شد.

درباره ي کتاب بازاریابی مدرن
با گسترش اینترنت و استقبال روزافزون مردم از 
فضاي مجازي، بازاریابی هم به سمت و سوي دیجیتال 
سوق پیدا کرده و براي هر صاحب کسب وکاري واجب 
است تا تجارت خود را به امکان بازاریابی مدرن و 
دیجیتال مجهز کند و روزبه روز کیفیت آن را بهبود 
بخشد. از همین رو نیاز است مدیران دانش خود را در 
این زمینه ارتقا دهند تا بتوانند جایگاه خود را در دنیاي 
صنعتی تثبیت کنند و براي رقابت با سازمان ها و برندهاي 
رقیب آماده باشند. کتاب بازاریابی مدرن نوشته ي مجید 

معرفی کتاب

Stealth بنیانگذار
Start up

استیلس استارتاپ(استارت آپ مخفیانه) 
یک شرکت استارت آپی است که در حالت 
مخفی کار می کند، یعنی از توجه عمومی 
دوري می کند. این ممکن است براي 
پنهان کردن اطلاعات از رقبا یا – به عنوان 
بخشی از یک استراتژي بازاریابی – براي 
مدیریت تصویر عمومی انجام شود. این 
پدیده در جامعه سرمایه گذاري خطرپذیر 
(VC) به خوبی شناخته شده است. معمولاً 
یک شرکت فقط در چند سال اول در 
حالت مخفی کار می کند. از آنجایی که 
سرمایه گذاران ممکن است مجبور به 
افشاي سرمایه گذاري یک استارت آپ 
مخفیانه شوند، نام آن ها به صورت عمومی 
منتشر می شود، اما اغلب فقط یک خلاصه 
کلی درباره شرکت شناخته می شود. “بیشتر 
کارآفرینان می گویند که در مخفی کاري 
هستند زیرا نگران این هستند که رقبا ایده 
هاي آنها را بدزدند. اگر شما یک ایده به 
قدري ساده دارید که فقط با شنیدن آن، 
کسی می تواند آن را تکرار کند، این می 

تواند یک خطر باشد.”
-  عضو هیئت مدیره و معاون ارشد سرمایه 

Rocket Internet گذاري اسبق
ینترنت مدل هاي کسب و کار  راکت ا
مبتنی بر اینترنت را پرورش می دهد، می 
سازد و به صورت عملیاتی توسعه می دهد. 
از شرکت هاي خود پشتیبانی عملیاتی می 
کند و به آنها در مقیاس بین المللی کمک 
می کند. علاوه بر این، به طور استراتژیک 
در شرکت هاي مکمل اینترنت و فناوري 
در سطح جهانی براي ایجاد شبکه خود 
سرمایه گذاري می کند. شرکت هاي 
راکت اینترنت در تعداد زیادي از کشورهاي 

جهان فعال هستند.
GFC عضو مدیریتی سابق -

گلوبال فوندرز کپیتال یک شرکت سرمایه 
گذاري خطرپذیر با نگرش جهانی است که 
کارآفرینان با استعداد را در سراسر جهان 

توانمند می کند.
KKR مدیر سرمایه گذاري پیشین -

کی کی آر یک شرکت سرمایه گذاري 
جهانی پیشرو است .

Morgan Stanley کارمند مالی در -
مورگان استنلی یک شرکت خدمات مالی 
پیشرو در جهان است که طیف گسترده اي 
از خدمات بانکداري سرمایه گذاري، اوراق 
بهادار، مدیریت ثروت و مدیریت سرمایه 

گذاري را ارائه می دهد.
- منتخب لیست 30 نفر زیر 30 سال 

Forbes در امور مالی
سهیل معاون ارشد سرمایه گذاري در 
Rocket Internet و مدیر عامل بازوي 
Global Founders سرمایه گذاري آن

Capital است که در شرکت هایی مانند 
Slack، Revolut و Away سرمایه 
گذاري کرده است. او قبلا یک مدیر 
سرمایه گذاري در KKR بود و قبل از آن در 
بانکداري سرمایه گذاري مورگان استنلی 

کار می کرد.

سهیل میر�ور

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه

دبیرتحریریه: امین بندرعباسی

طراح: نوشین رواقی

هیئت تحریریه: 

یم عمادی، سامان  یا وفائی، یلدا توکلی، مر در

یه  یزدی، حور یساجمدی، امین سر سفالگر، پر

محزونیه، سعیدواعظ، آزاده سلیمان نژاد

خبر

عکس خبر

هوش مصنوعی، ابزار قدرتمند برای بهبود فرآیندهای آموزشی
دبیر ستاد توسعه علوم و فناوري هاي شناختی با اشاره به ایجاد 
سازمان هوش مصنوعی تاکید کرد: شکل گیري سازمان 
هوش مصنوعی و نیز سرمایه گذاري گسترده در این حوزه 
سبب افزایش تعامل و همکاري میان جامعه محققان و 
متخصصان در این حوزه می شود. به گزارش ایسنا، دکتر سید 

محمد مهدوي در همایش ملی هوش مصنوعی در آموزش 
و یادگیري افزود: امروزه فرصت هاي مناسبی براي استفاده از 
هوش مصنوعی در امور مختلف از جمله در حوزه هاي آموزش 
و یادگیري به وجود آمده و مداخله حاکمیت می تواند تسهیل گر 
و نقش آفرین براي بهره مندي بیشتر از فرصت ها باشد. وي 

با بیان اینکه حوزه هوش مصنوعی نیازمند آینده نگري و 
آینده پژوهی در کشور است، گفت: شکل گیري سازمان هوش 
مصنوعی و نیز سرمایه گذاري گسترده در این حوزه سبب 
افزایش تعامل و همکاري میان جامعه محققان و متخصصان 
در این حوزه می شود. به نقل از روابط عمومی ستاد توسعه 

علوم و فناوري هاي شناختی معاونت علمی، مهدوي با تشریح 
اهداف و برنامه هاي این ستاد به عنوان حامی و توسعه دهنده 
علم و فناوري، تاکید کرد: این ستاد تلاش می کند فناوري ها 
در دانشگاه ها و مراکز علمی و تخصصی در قالب شکل گیري 
استارتاپ ها و شرکت هاي دانش بنیان براي تامین نیازهاي 

کشور توسعه و گسترش یابد. دبیر ستاد توسعه علوم و 
فناوري هاي شناختی با اشاره به اینکه امروزه آینده آموزش 
و یادگیري در سایه هوش مصنوعی است، یادآور شد: هوش 
مصنوعی در آموزش و یادگیري می تواند به عنوان یک ابزار 
قدرتمند براي بهبود فرآیند آموزش استفاده شود و توسعه 
هوش مصنوعی نیازمند زیرساخت، تربیت نیروي انسانی و 

ایجاد بازار کسب و کار در کشور است.

برترین شتابدهنده ها و فضاهای کار اشتراکی در سال ۱۴۰۲ معرفی شدند

در هشتمین دوره رویداد پردیس سامیت (پردیس 
سامیت 1403) از سه شتابدهنده و سه فضاي کار 

اشتراکی برتر درسال 1403 تقدیر شد.
به گزارش ایسنا، رویداد پردیس سامیت با هدف ایجاد 
هم افزایی، انتقال تجربه و آموزش با رویکردي نوآورانه 
بین فعالین اکوسیستم استارت آپی طراحی شده است 
و دبیرخانه پردیس سامیت در یک برنامه بلند مدت 
تصمیم دارد با توسعه رویداد پردیس سامیت و حضور 
بخش هاي دیگر از مجموعه ها یا افراد تاثیرگذار در 
این اکوسیستم مثل سرمایه گذاران و سایر بازیگران 
اکوسیستم کارآفرینی مثل بنگاه هاي بزرگ اقتصادي، 

صنعت و شرکت هاي دانش بنیان تبدیل به بزرگترین 
رویداد صاحب سبک استارت آپی در کشور و منطقه 

شود.
در اختتامیه رویداد پردیس سامیت 1403 که  در پارك 
فناوري پردیس برگزار شد، از سه شتابدهنده و سه 

فضاي کار اشتراکی برتر در سال 1402 تقدیر شد.
بر اساس بررسی هاي صورت گرفته توسط مرکز 
شتابدهی نوآوري، «شتابدهنده پرسیس ژن» به عنوان 
برترین شتابدهنده در سال 1402 معرفی و تقدیر شد. 
شتابدهنده هاي «هنام فارمد» و «پلنت» نیز به ترتیب 
به عنوان شتابدهنده هاي دوم و سوم معرفی شدند. 

تعداد تیم هاي جذب شده در دوره پیش شتابدهی، 
تعداد تیم هاي حاضر در دوره شتابدهی، تعداد خروجی 
موفق و گردش مالی از معیارهاي ارزیابی شتابدهنده ها 

بوده است.
همچنین در این دوره از پردیس سامیت از سه فضاي 
کار اشتراکی برتر در سال 1402 تقدیر شد. بر این 
اساس «فضاي کار اشتراکی هفت و هشت» به عنوان 
رتبه اول، «فضاي کار اشتراکی آبی-سفید» به عنوان 
رتبه دوم و «فضاي کار اشتراکی زاویه» به عنوان رتبه 
سوم فضاهاي کار اشتراکی در سال 1402 معرفی و 

تقدیر شدند.
از معیارهاي ارزیابی این فضاها می توان به تعداد افراد 
مستقر در فضا، تعداد افراد در فضاي اختصاصی، گردش 
ملی و امکانات و زیرساخت فضاي کار اشتراکی اشاره 

کرد.
به نقل از روابط عمومی منطقه بین المللی نوآوري ایران، 
هشتمین دوره رویداد پردیس سامیت با گردهمایی 
اعضاي مرکز شتابدهی نوآوري اعم از شتابدهنده ها، 
مدیران فضاهاي کار اشتراکی و برگزار کنندگان 
رویدادهاي کارآفرینی در پارك فناوري پردیس برگزار 
شد.  در این رویداد علاوه بر گزارش عملکرد 10 ساله 
مرکز شتابدهی نوآوري، پنل هایی با موضوعات بررسی 
نقش شتابدهنده ها در زیست بوم نوآوري، تجربه ادغام 
شتابدهنده ها و فضاهاي کار اشتراکی، نقش بروکرها در 
زیست بوم نوآوري و بررسی فرصت هاي فضاهاي کار 

اشتراکی برگزار شد.
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